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Wobec nowego prawa.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Ktirjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA,
Reklamy.- za jeden wiers» 

garmontowy albo jego miejsca* 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kup.

Małe ogłoszenia: za jeden wy 
r<’O)0 - k°P- każdy raz.

Nadesłane: za jeden "Wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj 
muje także Biuro Rajchman 
i Frendlera ulica Senatorska.

wierzchu, nigdy zaś to szczęście nie bywa udziałem 
zupełnego, całkowitego człowieka.

A dlaczego?
I Dlatego, że człowiek taki wznaczeniu zbiorowem
| już nieistnieje, albowiem jest... chory.

I oto, drogi panie, mamy zasadniczą cechę naszej 
ludzkości: jest nią choroba, wypaczenie natu
ralnej istoty naszej. Myślisz pan, drogi panie, że 
pan albo ja jesteśmy naprawdę podobni do naszych 
przodków z przed pięciu tysięcy lat? Ha, ha! Co 1 
najwięcej, zostały nam popędy te same, lecz uzdol
nienie? O ryczywole zamilczeć wole. Ergo: ustęp
stwo od czystego typu gatunkowego, zatem wyro
dnienie, zatem choroba. Oto nasze dzisiejsze pod
stawowe znamiona.

Tak prawił pan Marcin panu Janowi, który słu- { 
chał go z wytężoną uwagą — nietyle z racji podzie- >' 
lania opinji pana Marcina, lub przyswajania ich so
bie, ile dla tej ważnej przyczyny, że na końcu tych 
wywodów głębokich spodziewał się spotkać z odpo
wiedzią na propozycję, przed chwilą panu Marcinowi 
uczynioną.

Jeżeli dobrotliwy czytelnik zadziwi się potrosze, j 
gdy rnu powiem, że p. Jan oświadczył się właśnie o ! 
rękę jedynaczki p. Marcina, a tyrada tego ostatniego '

Jutro kościół obchodzi uroczystość św. ______,
łfQ;0"^’ c“rki Leszka Białego, króla polskiego, a żony 

,ir‘an.a, króla węgierskiego, po którego śmierci osia- 
klasztorze klarysek w Zawichoście, pod Sandomie- 

i > Sdzie, jako księni, umarła r. 1268-go.
ty. ' dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 

■7 ń’ kościołach:
’Jacka (po-dominikańskim), przed ołtarzem Matki 

Ró$vl.ej Różańcowej, na intencje, braci i sióstr bractwa 
^bca św., o godz. 7-ej zrana;

Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zra-

$
• .Anny (po-bernardyńskim), na intencję arcybractwa 

tt^’epokalanego Serca N. Marji Panny, o godz. 9-ej 

(to. ditrzejszemi nieszporami w kościele św. Ducha 
^Mińskim) rozpoczyna się całotygodniowe nabożeń- 

>*?pdpustowe ku czci św. Stanisława Kostki.

Kilkakrotnie ukazywały się w pismach wzmianki 
o rozwiązaniu kasy emerytalnej, c* zlikwidowani u jej 
funduszów lub o przelaniu ich do projektowanej ka
sy pomocy na kolei nadwiślańskiej?

Wzmianki te, podawane od ćzasu do czasu, nie 
wyświecają rzeczy, a przecież z kweśtfją tą złączony 
jest los trzech tysięcy osób.

Zarząd tej drogi obraduje wciąż nad losami kasy, 
obrady te jednakże trzymane są w takiej tajemnicy, 
iż mimo woli na myśl przychodzi jakaś an'omalja,. pa
nująca albo w obradach, albo też w łonie samej in- 
sty tucji.

W r. 1878-ym założoną została kasa emerytalna 
urzędników kolei nadwiślańskiej, zapewniająca całą 
pensję po upływie pewnego czasu i weszła w życie 
z dniem 1-ym lipca tegoż roku.

PRENUMERATA
Warszawskiego

W •pJatkieńi porannym:
rs. n Warszawie: rocznie 
któ, Półrocznie rs. 4 kop. 50, 
triiif. i nie rs- - kop. 25, miesię-

X;, ?P" ‘5-
ta f,<łą°sz#nie do domu dopła

ta ‘ iniesięcznie kop. 5.
Sttoi„3)rowincji i w Cesar- 
s, (j rocznie rs. 12, półrocznie 

t ■ Wartahue rs. 3, miesię-
2 a o- *h ) , granic ą: miesięcznie 
V kop. óo.

j?er pojedynczy bez doda- 
kup !iuP- 5; dodatek poranny

<asady pana Marcina.
HUMORESKA.

ve byk*drogi panie, może nigdy jeszcze 
. rWot *** marn% Jak za dni naszych. Człowiek 

i Fattah barbarzyńcą, to prawda, ale był
- rS hvjUle,i ta,kim, jakini go utworzyła matka na- 
d^^uiłn .8°^ Cywilizacja, którą się tak chełpi, 
Jkj u . JeS® istotę. Wyehodowany przez nia ro- 
h^Jsi ,ta^ dobrze barbarży ńskimjak najodle- 

i h Mece; 2? as^’ z ta chyba różnicą, że nieskończe- 
i i? zar,;?/vra^:i?wauyillirówuoważuik zaś otrzyma- 
/ zdohv zat<* doskonałość, pomimo olbrzymich ni- 

i S uie?vvXP°^P^ * -?iiedz^ przedstawi nam 
i S i' 2'™6 nikłym, jeśli zważymy na 
I degenerację, w której nas pogrążył
I Clą. urzony przez cywihzację sztuczny sposób zy-

s,“>owi—

I J" *“•* w P»-

v.nioże karabin repetierowy?,..
?le? drogi panie!

PflZEGŁĄU POLITYCZNY. 
ito^d-vby sprawy francuskie potoczyły się istotnie tą 
cz|na którą pragną je popchnąć wichrowaci 
rZę/?°Wie komisji rewizyjnej, to w niespełna roku 
Wg/'Pospolita we Francji należałaby do — miłych 
Prą^r^nień narodowych, a proroctwa, wygłoszone 
^?rv ar^’za de Breteuil w Marsylji, sprawdziłyby 

J^hlej, niż tego nawet w Sheenhouse oczekują. 
ta nietylko, że odrzuciła znany wniosek 

Mesureura, który pragnął usunąć przynajmniej 
Podstawę obecnego ustroju Francji, jego' formę 

żą ^‘kańską, z pod krytycznej dyskusji; nietylko, 
Poą ^^aliła sześcioma głosami przeciw pięciu pro- 

Plebiscytową majora Labordćre, ale zdecy- 
. 3>? nareszcie—-jak doniosły wczoraj depesze— 

8ęnat i godność prezydenta rzeczypospolitej! 
Mąj L*az naturalnie wedle zapatrywań i życzeń ta- 

rewizyjnej i władza wykona wcza, to jest 
byłoby manekinem tylko kręcącym się 

’ • gwizdana przez zgromadzenie narodowe, 
’Yąjj ??nie przeto z całego rządu dzisiejszego we 
’’iące^* 1 P.0Z08tał°by tylko owo zgromadzenie, stano- 
Mąp-.^domą formę zasady „nieprzerwalności re- 

PtZyi^ciĆ na leży, że izba deputowanych nie nieprawidłowościach w administracji wszystkich ga- 
Wniosków swojej komisji i to tylko jedno j łęzi państwowych, datujące jeszcze z czasów rządu

Salomei, ! pozwala być bezpiecznym o rzeczpospolitą francu- 
j ską, pomimo pogróżek orleanizmu, który ustami 
j markiza de BreteUil głosi swą restauracje, licząc na 
i to, że kasztany z płonącego ogniska wyjmą dlań 

Boulanger i bonapartyści. Gdyby orleanizm fran- 
j cuski nie był najsłabszem ze stronnictw monarchi- 
I eznych, to przechwałki podobne zasługiwałyby na 

poważniejszą uwagę. Analiza krytyczna stanu spra- 
! wy publicznej we Francji, wytworzonego przez rzą- 
’ dy republikańskie, powiodła się wszakże rzeczniko- 
i wi hrabiego Paryża wyśmienicie. Prawdą jest, że 

wszystko tam podane jest obecnie w wątpliwość i 
że chwila szturmu się zbliża; czy tylko „przez wy
łom w twierdzy republikańskiej” wkroczy istotnie— 
orleanizm?

Z Bukaresztu piszą do nas pod d. 12-ym b. m., co 
następuje:

„Walki wyborcze w Rumunji ucichły i rozgorącz
kowane umysły powróciły znów do stanu prawidło
wego. Polityczne stronnictwa mierzą nawzajem 
swe siły i przygotowują się do wałki na polu parla- 
mentarnem- Większa część senatorów i deputowa
nych przybyła już do stolicy, aby, rozdzieliwszy 

' się w grupy wolnomyślne, odbyć narady wstępne 
1 przed otwarciem nadzwyczajnej sesji obu izb, które 

nastąpi jutro w obecności króla. Zaraz po przeczy
taniu mowy tronowej, tym razem niezwykle ważnej, 
jak już wskazuje ta okoliczność, iż dla jej ułożenia 

' ministrowie odbyli trzy posiedzenia — podejmą obie 
: izby swą prawodawczą czynność. Po sprawdzeniu 

legalności wyborów przyjdą, zdaje się, na porządek 
dzienny przedstawione przez rząd reformy, dotyczą- 

| ce parcelowej sprzedaży dóbr poduchownych wło-
I ścianom, reorganizacji banku narodowego i reformy 
. sądownictwa.

Projekt ministra wojny, jen. Barozzi, względem 
] reorganizacji swojego departamentu, przez rozdziele- 
; nie go na sekcje, odpowiadające gatunkom broni, 

natrafił na wielki opór ze strony szefa sztabu jene- 
i ralnego, Falcoyanu, który upatruje w tym projekcie 
1 ograniczenie praw swoich, tudzież jcnerał-inspekto- 
i rów. Dla powzięcia ostatecznej decyzji powołano 

od hoc wszystkich w czynnej służbie znajdujących 
się jenerałów do Bukaresztu. Obrady już sięrozpo- 
cz$>’

Skandaliczne pogłoski o sprzeniewierzeniach i

wiedząc do czego ta mowa zmierza. Nie pociesza 
go, że ewentualny teść, przerwawszy prelekcję, po
wstał, wyjął z biurka cygara i podał kandydatowi 
na zięcia, sam jedno zapalając. Co najwyżej,, mo
gło to' być zapowiedzią dłuższej rozprawy, a jemu 
przecież chodziło o wyrok, nie o motywa. Ponieważ 
jednak na tym świecie wszystko ma swój koniec, 
więc i swada p. Marcina skończy się z pewnością. 
Tymczasem chce on się jeszcze dowiedzieć, na jaki 
grunt padają jego słowa.

— I cóż, czy nie mam racji, drogi panie?
— Bez wątpienia. Atoli głębokie myśliezanown * 

go pana posiadają doniosłość tylko teoretyczną, 
wszakżeż o powrocie do stanu z przed pięci ) ? 7 
lat mvśleć dziś niepodobna. łB.ivn w -noło-— Masz słuszność, drogi panie, lecz tylko w poło 
wie. Cofnąć się do stanu pierwotnego me możemy 1 
co prawda nie Obcięlibyśmy. Ja sam naprzyklad, 
pomijając wielu innych, meradbym się rozstawał, 
choćby ż naszą kuchnią albo z resursą. Wywód mój 
wszelako ma i praktyczny cel, do którego właśnie 
zmierzam.

—- Bardzo jestem ciekawy—wtrącił pan Jan i nie 
BkłaiwU wcaltt e

t przedmiot niszczącej walki, w której chwiejuość po- 
I wodzenia daje nam tylko widowisko efektownego 

falowania. To postęp, to znów reakcja bywa na

nic temu nie winien, a tern mniej p. Jan, któremu na- 
; leży się szczere współczucie w męce, jaką prze

chodzi.
W kostjumie uroczystym, nad wyraz poprawnym, 

siedzi oto ten nieszczęsny (młodzieniec na krześle, 
j vis-a-vis fotelu pana Marcina, jakby na węglach^ nie

narodowo-liberalnej partji Jana Bratiano, nie milkną 
dotąd. Świeżo odkryto znowu, iż pewien wyższy 
oficer w ministerjum wojny przyjął pieniądze od li- 
weranta za ułatwienie w otrzymaniu
ważnych dostaw dla armji rumuńskiej. Sądy wojen
ne rozpoczęły śledztwo.

Sprawa sekwestru rumuńskich linij kolei Lwów- 
Czerniowce-Jassy załatwi się z Austrją w drodze 
dyplomatycznej bez wszelkich trudności. Rezultat jej 
wiadomy.

Rząd rumuński oświadczył, że akt spełniony nie 
jest sekwestrem w pełnem tego słowa znaczeniu, 
lecz tylko prostem przejęciem od Towarzystwa 
w mowie będących kolei w zarząd państwowy, ce
lem prowadzenia dokładnej kontroli i zabezpieczenia 
kraju od dalszych strat; że dalej akcjonaijusze nie 
będą wcale pokrzywdzeni w swoich prawach i przy
rzeczona przez państwo gwarancja będzie i nadal 
płaconą w oznaczonych terminach. Oświadczenie to 
będzie treścią dyplomatycznych rokowań. Były mi
nister i poseł, p. Aleksander Teriaki, mianowany zo
stał członkiem europejskiej komisji dunajow^j, 
w miejsce ks. Grzegorza Ghiki, który zajął miejsce 
posła przy dworze berlińskim.

Z przyczyny rozpoczęcia się zimnej i słotnej pogo
dy przerwano roboty fortyfikacyjne.

Er. Z.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.
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Pasteura. WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

w

Onegdaj w Paryżu nastąpiło uroczyste otwarcie tego fi- 
rantropijno-naukowego instytutu.

W galerii nowego gmachu na estradzie zgromadzili się 
akademicy i posłowie w wielkiej liczbie. Nawet Turęja 
była reprezentowana przez swego ambasadora.

O godz. 2-ej po południu, wśród dźwięków Marsytfan- 
ki, pojawił się prezydent rzeczypospolitej Carnot w towa
rzystwie ministrów, z których spóźnił się tylko Lockroy, | 
aczkolwiek właśnie—minister oświaty.

przeczuwając jednakże, że to nie był jeszcze cios f 
właściwy.

— Owóż,

 KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 16 listopada 1888 r.

— Owóż ulegając konieczności pozostawania w sy
tuacji wytworzonej przez cywilizację, powinniśmy 
jednakże postawie sobie za zadanie, aby zdobycze 
nauki jakuajwiięcej wyzyskać dla dobra naszego fizy- Marcin, 
eznego organizmu. Mens sana in corj---- ----- " '
mówili rzymianie, a przecież ot) ’ ” 
najmniej pamiętamy i dlatego nauka, chociaż daleka 
jeszcze od swej pełni, znacznie wyprzedziła życie 
praktyczne, które nie zdradza poczucia potrzeby u- 
źytkowania Jejj wskazówek.

Pan Jan zdsiwał się coraz mniej rozumieć, dokąd 
p. Marcin zdą£a, ten wszakże mało zważał na wraże
nia słuchaczami z rosnącym zapałem rzecz swoją kon
tynuował.

— Nie sztuka, drogi panie, wołać doktora, gdy 
Kostmsia w oqgy zajrzy; człowiek rozumny zabezpie
cza się życiem hygjenicznem, jak również zastoso
waniem wynalezionych przez naukę środków' zapo
biegawczych. Prezerwatywa, drogi panie, to grunt!

— Zapewnie, proszę szanownego pana, tylko, że...
— Nie ma żadnych „tylko”.
Dotychczas upowszechniło się i utrwaliło zaledwie 

szczepienie ospy; nie wątpię jedrałże, iż z czasem 
równe prawo ^zobowiązania przyjęte będzie dla szcze
pienia wścieklizny i cholery, obecnie już, dzięki lu
dziom uczonym, możebne.

na tem nie będzie koniec, również jestem pe- 
to k-westja długiego może czasu.

-•i*.. yupełnie już zgubił watek kombina-•rw. uifejKjlwjo^ na krześle. Ale

= W ministerjum dóbr państwa, wykończonym 
został, cały szereg środków przeciwko szerzeniu się 
księgosuszu, które wkrótce przedstawione będą d® 
rozpatrzenia i decyzji rady państwa.

?= Z rozporządzenia głównego zarządu poczt ite' 
„ . , . w. legrafów, na stacji telegraficznej Kraśnik (w gub#''

stanu przedsiębiorstwa. Instytut Pasteura rozporządza nji lubelskie,) przyjmowane będą telegramy kor®' 
------- .. .---------- n.i.Ł .... . spondencji międzynarodowej. Stacja telegraficzni 

w Busku (gub. kieleckiej) została zamkniętą.
== W sferach rządowych opracowane zostały prz®- 

pisy, tyczące się wydawania pożyczek na zasta* 
statków parowych morskich i rzecznych. Pożyczał 
wydawane być mają z terminem 9-miesięezny# 
z zachowaniem formalności, jak przy nieruchom®' 
ściach.

= W wypadkach, zdarzających się na kolejach/ 
służba żandarmsko-policyjna obowiązana jest spis/' 
wać piersze protokoły, przyczem często zachodzi p®' 
trzeba oglądania składowych części parowozów, F®' 
nieważ zaś zdarza się, że oddziałowi podoficerowi® 
niedokładnie znają sk adowe części maszyn, przct® 
■władza komunikacyjna, po porozumieniu się z zarzł' 
dero policyjno-żaudarinskiiu, wydała kolejom poi®' 
cenie, aby w pewne dni obznąjmiano stacyjny®* 
podoficerów źandarmskich ze składowemi częścią#1 
parowozu. Zastrzeżono przytein, że nauka ta dok®' 
nywana rna być wobeę naczelników, a nadto, ażeb/ 
obznajmiającym się nie dozwalano puszczać samy# 
w ruch parowozy.

= Zamówione przez władze miejskie w Wiedni” 
u firmy Spannera wodomiary systemu Fallera nad®- 
szły w dniu wczorajszym w ogólnej ilości 287 sztufc 
z której przypada 19 sztuk pa 50 milimetrów®, 
8 sztuk na 30 mm., 60 sztuk na 25 mm., po 100 sztu* 
na 20 i 15 mm. Wodomiary te będą jeszcze w 
gu bieżącej zimy w posesjach ustawione.

= Jak już donosiliśmy, projekt włąęzenia okoli®/ 
podmiejskiej, pod jurysdykcję oberpolicmąjstra #' 
Warszawy nie mógł być do skutku doprowadzę11* 
z powodu braku funduszów na powiększenie służb/ 
policyjnej. Z uwagi jednak na porządek i bezpi® 
czeństwo tąkich przedmieść, jak Nowa Praga, Szu#’ 
lowizna, Targówek i Pelcowizna, położonych w g#1' 
nie Brudno, okazuje się konieczna potrzeba zapijf 
wadzenia w tej dzialnicy szczególnego nadzoru p°^ 
cyjnego, gdyż szczupła garstka strażników ziemski®' 
nie jest w stanie podołać zadaniu. Dowiaduje#/ 
się więc, iż niebawem będzie zwołane zebranie gro1# 

 ne właścicieli posesyj i placów poniienionych prz®#
mieść, celem obmyślenia odpowiedniego funduj 
na utrzymanie oddzielnego cyrkułu policyjnego, 
leżnego pod względem bezpieczeństwa, sanitarny#’ 
porządków od p, o, pberpoliemąjstra m, Warszaw' 
Wszelkie inne sprawy policyjno-administracyj®®! 

,jak wydawanie paszportów, legityiuacyj, kwesw 
budowlane i t. p, będą i nądkl zależne od naczelnik 
powiatu.

— W dzisiejszym rozkazie policyjnym zanii®3?^ 
czono, iż jeden z rządców domu za wykroczę#’

— Sząpowny pan raczy żartować z moich serd®^ 
cznych uczuć... Czyż na to zasłużyłem?

— Nie zasłużyłeś i ja też nie żartuję. Ale #®Jy 
córka także nie zasłużyła na to, żeby lada pies, ®2', 
lada niechluj, przynoszący cholerę, ’ mógł ją pot 
wid męża. Zresztą, po co tu rozprawy... to #*® 
ostatnie słowo, a ja mam zasady niewzruszone.

Pan Jan stał złamany. ..
— Nie żądam decyzji natychmiast; możesz 8 j' 

drogi panie, namyśleć, a teraz zostań na herb?^ 
ee z kobietami i wybacz, że ja wyjdę na cb"’ jJ. 
do resursy. Przyzwyczajenie, widzisz, to dyugh ” 
tura. Nó, bądź zdrów, drogi panie.

To rzekłszy, uścisnął rękę nieprzytomnego pr® 
pana Jana i wskazawszy mu uprzejmie drzwi d® 
łonu, sam wyszedł śpiesznie z domu. J

Jak uosobiona rozpacz zjawił się pan Jan pr^j j 
boginią swoją, która, z oblicza jego wyczyta*.gf 
zwiastowanie nieszczęścia, bała się zapytać o # j 
dzenie bolesnych przypuszczeń. Stali tak przez c. c| 
lę niemi, aż ciocia Andzia, zastępująca nież.C.^ 
matkę panny Marty, drobnym a szybkim krok 
nadbiegając do sali, przerwała milczenie.

— No i cóż, i cóż? mów pan.
— Dalibóg, nie wiem, co się ze mną dzieje!
— Chyba pod wrażeniem radości, bo wie®1’:^ 

brat był panu życzliwy, a tymczasem wyglądasz® 
półtora nieszczęścia.

Pan Jan padł raczej, niż usiadł na fotel, 
Marta, hamąjąc burzę wewnętrzną, chodziła

io w nosci ‘/10 wiadr* 
W razie przewiezień#

W roku przyszłym dobiega zatem dwunastoletni ; 
okres jej istnienia.

W przeciągu tego czasu kasa pozyskała trzy ty
siące uczestników, z kapitałem, wynoszącym prze- 
szro 800,000 rs., złożonym w listach zastawnych i 
gotówce i ulokowanym częścią w Towarzystwie kre- 
dytowem, częścią zaś w banku liandlowym.

Procent od tej sumy, jakkolwiek jest ona znacz
ną, n:e wystarcza jednak na pokrycie pensyj eme
rytalnych, zwłaszcza, że widoki powiększenia sumy . 
są małe, a pensje trzeba będzie zacząć wypłacać 
z dniem 1-ym lipca r. p. osobom, które zechcą, sko
rzystać z dwunastoletniej pracy i po upływie tego 
terminu zażądają części emerytury.

Zarząd kolei, w obawie, aby władze, przyjrza
wszy się temu stanowi rzeczy, nie nakazały Towa
rzystwu akcjonarjuszów zabezpieczyć pensyj emery
talnych na dochodach kolei, usiłuje przed upływem 
terminu działalności kasy rozwiązać ją, zlikwidować 
jej fundusze i a bo rozdzielić je między członków, 
albo przelać do projektowanej kasy pomocy.

Dnia 23-go b. m. kwestja ta ma być przedstawio- i 
uą na zebraniu akcjonarjuszów w Petersburgu.

Obecnie spraw a ta przedstawia się z dwóch stron: 
albo załatwioną zostanie przed dniem 1-ym lipca 
r. p. i wtedy uczestnikom kasy zwrócone zostaną ich 
wkłady w całości lub też przeciągnie się to po za tę 
datę, a natenczas po wypłaceniu emerytury tym, 
którzy do niej mąją prawo, pozostała suma rozdzie
loną zostanie pomiędzy resztę uczestników'.

Rzecz naturalna, że w tym ostatnim wypadku 
uczestnicy nie otrzymają nawet tego, co włożyli, 
gdyż emerytura wypłacana zabezpieczoną jest na ; 
całej sumie.

Ztąd pochodzi pośpiech, z jakim prowadzone są 
obraxiy.

Wszyscy uczestnicy kasy, starsi wiekiem, a liczba i 
ich j<est największą, chcieliby całą sprawę załatwrić 
przed lipcem r. p. i wkłady swoje wycofać.

Korzyści, jakie przy nosić będzie wprowadzona na 
przyszłość kasa emerytalna, urządzona na wzór ta- 
kiejże, istniejącej na kolejach południowo-zacho
dnich, są bardzo wątpliwe dla osób, które już czas ( 
dłuższy w służbie pozostają.

Zapewnia ona tylko sumę wypłacaną w stosunku 
do wkładów czynionych i działalność jej rozpoczyna 
się od chwili założenia, ze stratą lat, poprzednio 
w służbie przebytych.

Co zaś do projektowanej kasy pomocy, w której 
zasadą jest zwracanie wkładów wraz z procentami, 
nie wiadomo, czy władza na nią pozwoli, wychodząc j 
z punktu, że kolej nadwiślańska posiada aż nadto 
liczny personel, mogący utrzymać kasę emery
talną. ' L.

zbliżamy się do końca — mówił pan i

rozumny nie czeka, aż go, drogi panie, • 
zmuszą do spełnienia roztropnego czy- j 

nu, lecz samodzielnie sięga po praktyczne owoce ‘

» Petersb. teried. dowiadują się, iż w r. p. spirytus
i okowita w miejscowościach I-ej i Ii-ej kategorji I 
podlegać będą następującej opłacie: 1) we wszyst- 
kich miastach i osadach l ej kategorji w stosunku ! 
jednej kopiejki od kążdego stopnia spirytusu bezwo
dnego; 2) wT osadach Il-ej kategorji w stosunku pół |

! kopiejki od stopnia spirytusu bezwodnego. Osoby i , 
i prywatne będą miały prawo przywozić na własny I w prowadzeniu meldunków został skazany na 15

m corpare sano — Człowiek 
tej wielkiej prawdzie przez cyrkuł

wiedzy. Innemi słowy: człowiek rozumny, skoro 
wynaleziono sposób szczepienia wodowstretu, każę ■ 
go sobie zaszczepić, a skoro wynaleziono sposób i 
szczepienia cholery, każę ją sobie również zaszczepić, i

Pan Jan powstał z miejsca zdumiony, pana Marci- 1 
na atoli nie rozczulało to wcale.

— Gdybym był młodszy—^ciągnął dalej—-sambym ' 
to zaraz uczynił; ponieważ jestem stary, ehcę, aby | 
tak postąpił ten, komu mam powierzyć los mojego 1 
jedynego dziecka.

— Ależ, szanowny panie!
— Za pozwoleniem, chwilkę cierpliwości! Jesteś 

młodzieńcem zupełnie, jak to mówią, w porządku i 
nic nie mam przeciw tobie, drogi panie Janie. To 
znaczy, że w zasadzie przyjmuję twoje oświadczyny. 
Jesteś zadowolony?

— Ależ nad wyraz, szanowny panie—odparł pan j 
Jan, całując w ramię przyszłego teścia—nie wiem je- 
dnaliże, co mam rozumieć...

— Rzecz bardzo jasna: złożysz mi, drogi panie,
świadectwo szczepionej ospy, świadectwo szczepie- ; 
nej wścieklizny i świadectwu szczepionej cholery— i 
potem nastąpią zaręczyny. !
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Pasteur, twórca dzieła, był tak wzruszony, że nie mógł : użytek do miast spirytus tylko w ilości 
zapanować nad sobą. j w naczyniach szklanych.' Vć

Pierwszą mowę wygłosił akademik Bertrand, poczem większej ilości ściągana będzie odpowiednia il°sć 
prof. Graneher odczytał zarys historji z stanu obecnego , akcyzy, 
prac Pasteura. Wynika z tego sprawozdania, że w 21 
instytutach europejskich odbywa się już dzisiaj inokulacja 
przeciw wściekliźnie według metody francuskiego uczone
go. Graneher podnosi znaczne obniżenie się procentu 
śmiertelności od czasu zwłaszcza zastosowania wzmocnio
nej metody. ,

Następnie zdał sprawę Christophle z finansowego 

po opędzeniu wszystkich kosztów budowy jeszcze sumą 
1,200,000 fr. Gdy Christophle wspomniał, że pierwszym 
z inokulowanych był alzatczyk Meister i że z tych wła- ' 
śnie oderwanych prowincyj spłynęły najhojniejsze datki, 
Pasteur wybuchnął płaczem, a za nim wielu obecnych. I

Nie obyło się przeto i tym razem bez demonstracji po- ' 
litycznej! d .

Następnie syn Pasteura odczytał w zastępstwie ojca ' 
mowę, kreślącą żywo wszystkie wątpliwości i walki we- : 
wnętrzne, jakie trawiły uczonego. Pasteur składa w niej ■ 
również hołd wszystkim pionierom nauki, zmarłym i ży- 
jącym, którzy współpracowali z nim w wielkiem dziele 
humanitarnem.

0 pracach dra Gamaleja nad szczepieniem cholery tak 
się wyraża Pasteur:

„Umyślnie użyłem wyrazu: nadzieja; o zastosowaniu 
tej metody do człowieka jeszcze daleko, ale największy 
etap już przebyliśmy.”

Sławę z odkryć reklamuje Pasteur nie dla siebie, lecz 
dla Francji, jakkolwiek bowiem nauka nie ma ojczyzny, i 
ma ją przecież uczony (grzmiące oklaski). i

Koniec mowy Pasteura jest znowu politycznym:
„Dwa różne prawa walczą obecnie z sobą: prawo krwi i 

i śmierci, które każdego dnia wynajdując nowe narzędzia ! 
zniszczenia, zmusza ludy do ciągłego pogotowia wojenne- | 
go, i prawo pokoju, pracy i nauki, pragnącej uwolnić ludz- ! 
kość od oblegających ją zaraźliwych chorób. ‘

„Tamto szuka zwycięstw gwałtownych, to pragnie życie 
człowieka postawić wyżej po nad wszelkie zwycięstwa. I 
Tamto poświęca setki tysięcy ambicyj i żądzy jednostek. I 
Prawo, któremu my służymy, usiłuje uzdrawiać nawet 
w zawierusze boju krwawe ofiary przykazań wojny.

„Które z obu praw zwycięży? Bóg jeden to wie! Za
ręczyć mogę tylko, że nauka francuska, słuchając przy
kazań ludzkości, będzie starała się zawsze granice życia 
rozszerzyć.” i

Podczas, gdy publiczność grzmiącemi oklaskami witała ■ 
te słowa i wzniosła jednomyślny okrzyk na cześć Pasteu
ra, uścisnął prezydent rzeczypospolitej jego rękę i obda- | 
rzył dekoracjami najprzedniejszych współpracowników in- i 
stytutu. .Bwfi»iicwol>ąa

Przed gmachem zgromadziły się tłumy publiczności.
Hel.
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lekarskiego  
wC1'iąjstra z propozycją

i komedja Henequin’a 
krotochwila Mose-

co myśleć.
— Więc uledz? Ależ to niepodobna!
— Niepodobna, niepodobna! Dlaczego ma być za

raz niepodobna! Zgadzam się, że jest to rzecz nie
przyjemna, a zwłaszcza odstręczająca swoją szorstką 
nowością.

— Przepraszam, jest wprost niemożliwa — opono
wała ciocia Andzia.

Młodzi tymczasem, pogrążeni w smutku, siedzieli 
w milczeniu.

— No, mniejsza o to, możliwe, czy niemożliwe— 
mówił dalej wujaszek, w każdym razie nie zachęcające; 
idzie więc o to, aby naszego pana Jana od ope
racji uchronić.

A trzeba to robić prędko, albowiem pismo powia
da, że nie wiecie dnia ani godziny. Wynalazki, od
krycia, mnożą się teraz, jak grzyby po deszczu; a 
nuż jakiemu medykowi strzeli do głowy koncept 
szczepienia suchot" potem tyfusu, potem dajmy na to 
kataru kiszek, a ty, mości dobrodzieju, panie Janie, 
musiałbyś to wszystko przebyć!...

Groza położenia została powszechnie uznaną i za
lecone działanie pośpieszne, o którem jednakże, prócz 
wujaszka Józefa, nikt z rady nie miał nawet przybli
żonego wyobrażenia. Ten ostatni zaś układał wła
śnie plan akcji, zastanawiając się zarazem, czy ze 
względów tajemnicy stanu można dopuście do zau li
nia całe zgromadzenie, alboliteż zatrzymać władzę 
absolutną i działać tajnie. . .

Ten drugi system zdawał się byc bezsprzecznie le- i

--------------- ■ ■ ' --- ' ' ■ --- 
konkurencji ajentów pokątnych, nie dokonali ani je 
dnej tranzakcji.

Co będzie?,.. 
B = Lokomocja.

Dowiadujemy się, że za dni kilka puszczonych bę
dzie kilka oszklonych dorożek na pnóbę.

Wczesna zima wywołała ten użyteczny pomysł, 
mający na celu zabezpieczenie pasażerów od zimna.

= Odbudowa.
W przyszłym tygodniu rozpoczną; się roboty około 

ustawienia rusztowania przy zagrożonym kominie 
w fabryce „Wulkan”.

Komin ten u samego wierzchołka jest mocno u- 
szkodzony.

Roboty w fabryce rozpoczną się wkrótce.
Z placu katastrófy uprzątane są gruzy; część roz

walonego parkanu przywrócono j uł do porządku.
Wegetarjanie.

Mało komu wiadomo, że i ci także mają w Wai- 
szawie swoją restaurację...

Zakład mieści się w domu prywatnym i żywi sze
ściu stołowników. 

= Przeciw paleniu.
Kółko prywatne zawiązało przed kilku dniami ro

dzaj zobowiązania, że jego członkowie zaprzestaną 
palenia.

Celem nadania tej umowie szerszego pola działal
ności, ułożono elaborat, który ma być przedstawiony 
władzy do zatwierdzenia.

Chodzi o pozyskanie prawa do stowarzyszenia i 
zawiązania kiubu. 

= Są już!
„Losy do 5-ej klasy są do nabycia”.
Napis ten ukazał się już w niektórych kantorach 

loterji klasycznej.
A taki brak losów panował w 4-ch klasach?
Na Miodowej ulicy w jednym z kantorów sklepo

wych, gdzie nie mogliśmy nabyć ćwiartki do 2-ej 
klasy, napis ten ku zdziwieniu czytamy.

Obostrzone przepisy urzędu loteryjnego okazały 
się bezskutecznemi. 

— Wisła stanęła!
Z Nowo-Aleksandiji donoszą nam, że Wisła tam 

wczoraj stanęła.
Pod Warszawą kra płynie w znacznej ilości, przy

puszczać więc można, że i tu Wisła niezadługo 
stanie.

Od wczoraj stan wody obniżył się o pół stopy, 
tak, że dziś w południe wysokość wody wynos.b 
1 stopę i 2 cale. 

— Wypadek.
Dobrze znana w literaturze p. Maija Faleńska, 

idąc po obecnej gołoledzi, upadła.
Wypadek pociągnął za sobą zwichnięcie ręki. 
Szanowna autorka’ma się już podobno lepiej.

= Powrót.
Anastazja Rebanówna, po 20-letniej nieobecności 

w kraju, przybyła z Ameryki dp Warszawy.
Nie znalazłszy nikogo z rodziny, prosi nas, aby 

podać wiadomość o jej pojawieniu się.
Może bliscy w ten sposób znajdą drogę do porozu

mienia się z nią.

Oprócz dramatu Jasieńczyka, repertuar przyszło- 
tygodniowy teatru Wielkiego zapowie na piątek 
wznowioną tragedję Szekspira „Król Lear”.

* W sprawie oświetlenia elektrycznego sali tea
tru Wielkiego prowadzą się obecnie narady.

Kwestja ma być wkrótce zadecydowana.
Powstał również projekt obsługiwania i teatru Roz

maitości oświetleniem elektrycznem.
* Kasa zamówień rozpoczęła już sprzedaż biletów 

na poranek kasy pożyczkowej artystów teatrów 
warszawskich. .

Obfitego i wielce urozmaiconego programu, w któ
ry wchodzi również premiera („Ciotka na wydaniu” 
Blizińskiego), dopełni gra znakomitego naszego 
skrzypka, Stanisława Barcewicza.

* Termin wieczorów kameralnych Instytutu mu
zycznego odsunięty został na cały tydzień.

Pierwszy więc wieczór odbędzie się d. 3-go, drugi 
10-go, trzeci 17-gO grudnia.

Same programy zmianie nie ulegną.
* Koncert Galla, o ile dotąd wiadomo, odbędzie 

się w nadchodzący piątek.
Kompozytor stara się w dyrekcji o pozwolenie na 

udział w koncercie pań Szlezygierówny 1 Dąbrowskiej.
Utwory ludowe artysty odśpiewa p. Paszkowski, 

baryton.
* Od dłuższego czasu zamieszkały w Paryżu te

nor, p. Amsell, bawi obecnie w naszem mieście.
Śpiewak dnia 9-go grudnia wystąpi z koncertem 

w sali resursy obywatelskiej w towarzystwie pań: 
Dolores de Camilli i H. Leszczyńskiej, oraz pp. Mi
chałowskiego, Aloiza i Dudzińskiego.

= Ze sztuki.
* Termin nadsyłania deklaracyj na wystawę ma

larska konkursową Towarzystwa sztuk piękny eh 
upływa z d. 15-ym grudnia r. b.

Według nowo wprowadzonego porządku za dzieła 
najlepsze zostały oznaczone nagrody: rs. 600, 300 i 
200, a nadto komitet będzie udzielał listy pochwalne.

Większość obrazów, zadeklarowanych po zamknię
ciu konkursu, będzie wysłana na wystawę powsze
chną do Paryża. 

= Wieczorek rodzinny.
W Towarzystwie subjektów handlowych i prze

mysłowych m. Warszawy odbędzie się jutro wieczo
rek rodzinny.

Początek zabawy o godzinie 9-ej wieczorem.
Wstęp za biletami mają członkowie z rodzinami i 

wprowadzeni goście. 
= Sport łyżwowy.
Za przykładem lat ubiegłych zarząd Towarzystwa 

wioślarskiego obejmuje w zimowe posiadanie sadzaw
kę w ogrodzie Saskim, Yacht-klub zaś w parku ła
zienkowskim.

Do liczby torów, przeznaczonych dla łyżwiarzy, 
przybędzie obszerny staw za rogatką wolską.

Ten ostatni ma być oddany na usługi zawiązują
cego się kółka łyżwiarek.

= Co będzie?...
Giełda nasza była dziś widownią niezwykłego 

faktu.
Ajenci przysięgli, nie mogąc się pozbyć uciążliwej 
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S a 34 osoby za wyjazd bez pasportów do Cesar- i będzie w przyszłą środę po raz osiemnasty w teatrze 

a skazano w drodze administracyjnej na kary Wielkim.
leQiężne od 1-go do 6-ciu rs.

W zeszłym tygodniu zrewidowano 142 zakła- ;
V spożywcze i w 24-eh znaleziono nieświeżą prowi-

,za co właścicieli pociągnięto do odpowiedzial-

n Ponieważ wiele osób, pomimo istnienia kaucjo- ! 
pianych lombardów zajmuje się wypożyczaniem j 
P Sfliędzy na fanty, czego prawo surowo zabrania, 
•/yCconem więc zostało rozciągnienie nad wszystkie-

1 indywiduami podejrzanemi o pokutne tanciar- 
nadzoru. Winni pociągani będą do odpowie- 

Z)alności sądowej.

k ’ą Urząd starszych nowozorganizowanego cechu 
i^harskiego zamierza odnieść się do p. o. oberpo- I 

ei»ajstra z propozycją ofiarowania swych usług 
*!rzy dokonywanych rewizjach sanitarnych w zakła- , 

spożywczych, a głównie w kuchniach tutejszych > 
.^fauracyj i garkuclnii. Udział specjalistów, umie- i 
fP-Tch łatwo dostrzedz dokonywane nadużycie, mo- j 
e zapewnić przedsiębranym rewizjom doskonałą ■ 

Pniiioc i wpłynąć na ukrócenie wielu pod względem 
Jkowotnyrn niewłaściwości, jakie teraz zręcznie by- j 
”ają ukrywane i bezkarnie uchodzą.

Grasująca od kilku tygodni w gminie Jabłon-
a.O8pa, jak'twierdzi raport wójta gminy, została
1,2 uśmierzoną.

h Warszawskie Towarzystwo dobroczynności za- 
§l°aiło p. Aleksandra Twarowskiego i a członka ra- i 

opiekuńczej ubogich cyrkułu VIII-go, oddziału 
a p. Kazimierza Tbngutta na członka rady o- i 

P,ekuńczej ubogich cyrkułu Iii-go.
*= Znana bypnotyzerka, pani de Amies, dziś jest ' 

"^kiwana w Warszawie.
i W szkole politechnicznej w Znrichu ukończyli 
hrsa: techniczny p. Stanisław Dąbkowski z War- 
z®Wy i chemiczny p. Józef Wichrowski z Kijowa.

Prezes sądu okręgowego warszawskiego zawia- 
jpUia, iż akta, pozostałe po zmarłym komisarzu są- 
y^ym Kurmanie, oddane zostały komisarzowi są- 
^emu, Krasuskiemu.

JE. biskup Sotkiewicz w dniu wczorajszym 
Wyjechał do Sandomierza.

j= Z teatru i muzyki.
Jutro w teatrze Wielkim opera Masseneta .Ma-
, w teatrze Rozmaitości obrazek dramatyczny

^.ukiewicza „Czyja wina” 
leszezoszek’1, w teatrze Małym 

a,;iZłota rybka”, 
b „ Od roku niegrana komedja Zalewskiego „Frie-

® > znajdzie się w przyszlotygodniowym repertua-
e teatru Rozmaitości.

^Chorego p. Tatarkiewicza zastąpi w roli Alojzego
’esp, p. Nowicki.
. Wznowienie w teatrze Rozmaitości „Naszych 

i Serdeczniejszych” z Żółkowskim w roli Marecata 
* !'• Szymanowskim po raz pierwszy w roli Tholosa- 

naznaczone zostało na czwartek przyszłego ty-
®°dni.a

Nieprzestajaca zapełniać teatru „Lena” grana

pszym w zasadzie, z uwagi jednakże na współudział 
cioci Andzi, utrzymaćby się nie dał, ponieważ zacna 
ta dama usuniecie jej od zaufania pomściłaby nieza
wodnie pokrzyżowaniem całej kampanji. Rozumiał 
to wuj Józetj musiał więc projekt swój otwarcie wy 
łożyć.

— Uważasz, panie Janie—rzekł po namyśle—po
nieważ niekiedy cel rzeczywiście uświęca środki, 
zwłaszcza, gdy są niewinne, musimy uciec się do 
podstępu.

Stawisz się zatem zaraz jutro przed panem Marci
nem i zadeklarujesz kompletną zgodę na jego żąda
nie, oświadczając, że jedziesz w tym celu do Pary
ża. Dokumenta, zaświadczające o przebyciu ope
racji, ja ci dostarczę i całą mistyfikację w szczegó
łach urządzę.'Ty zas pojedziesz sobie na kilka tygo
dni na wieś do mego syna i wrócisz... zaszczepiony-

— A jak się potem wyda? — wtrąciła nieśmiało 
panna Marta. , x .

— Byleby się nic wydało przedtem—a to juz od 
samych pań zależy-dodał z odcieniem szyderstw 
nan Józef, to potem, gdy klamka zapadnie, mecm ; 
sie wydaje. Ślubu nie cofnie, mąjątku wam nie od 
bierze bo co ma dać, da zaraz, a zresztą jest tu 
w gruncie człek doskonały i udobrucha się łatwo.

Słowa wuja Józefa wlały jakoś otuchę we wszyst
kich; wniosek przyjęto jednomyślnie i przez wdzięcz
ność uściskano po kolei jego autora. 
i<TodS’yTr^rU^ MW dobrej myśli

uLa? stlon?> jedna tylko ciocia, nie tracąc rezonu, zdoła. Wobec tego o przekonaniu go nie ma nawet 
P otrzymywaja sprawę. 11 ~1
.j/T Powiedzie pan nareszcie, co się stało? Może 
'S da co zaradzić.

Naturalnie—wtrąciła, siadając, panna Marta, 
int C° tu,radzić! Szanowny papo pani serdeczne 

m.0<ie Przyjłlt niby dobrze, ale postawił wa- 
ki, których sama myśl sprawia jakieś niewytłu

maczone wrażenie. J
No, no?
^ąda, abym się poddał — doprawdy nie wiem, 

tn i a paniom powiedzieć — szczepieniu wodowstrę- 
i O ” t° jest... tak zwanej... tego... cpidemji.

1” zerwało wejście gościa, którym był 
m w > ' U • *e®° brat nieboszczki pani Marci
na . S’ "yJa8ze.k Józio. Zaproszono go do radv i na 
poczekaniu złożono walną sesję.
— Mm kochani — rzeki wujaszek, wysłuchawszy ' 
mnu sprawy —nie ma się ozem truć tak zbytecznie.

i r1awd<l. 11H’w'ąc, poglądy Mare na nie są tak głupie 
jakby się napozór zdawało, niemniej przeto w danym 
razie wielce głupio zastosowane. Żądać od proszą
cego o rękę córki, aby sobie wprzód zaszczepił ehó- 
er?> to jużcić padam do nóg za taką sinrpryzę!

Jesteśmy wszyscy tego zdania, właściwie więc '
<;hodzi tylko o wskazanie środków, jakie należy 
Przeciw temu dziwactwu podjąć — zauważyła ciocia.

•— Otóż to właśnie. Marcin należy do kategorii 
tak zwanych ludzi z gwoździem; taki, jak wbił sobie 
Pewien ćwiek w głowę, to nikt już wybić mu go nie
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Z DZIENNIKÓW RUSSKICH.

Na Gnojnej włościanin z Jedlonka, Wacław Garwoliński, 
przejechał Szaję Rossmana, 80-letniego starca, który poniósł 
ciężkie obrażenia i w stanie bezprzytomnym odwieziony został 
do szpitala stąiozakonnych.

Życiu Hosśfnana grozi niebezpieczeństwo.
— W podróży. t
Tutejszy mieszkaniec. Karol Winiarkiewicz, przebywał w tych 

dniach w okolicy Błędowa, wpowiecie grójeckim, dla załatwie
nia interesu spadkowego.

Przy powrocie do Warszawy zapoznał się z Winiarkiewiczem 
w Błędowie jakiś jegomość, nazywający się Augustem Helkne- 
rem. zaproponował odbycie podróży ua wspólny koszt.

Winiarkiewicz chętnie się zgodził i przyjął od towarzysza 
poczęstunek w postaci mocnej wódki.

Kilkakrotnie powtarzana kolejka spowodowała formalne 
upicie.

Winiarkiewicz, wczoraj przybywszy do domu,.nie wiedział, co 
się z nim dzieje i dopiero dziś po obudzeniu spostrzegł brak pu
gilaresu, w którym się znajdowało 840 rs. w gotówce.

Poszkodowany rozwinął energiczne poszukiwania, aby taje
mniczego towarzysza podróży odnaleźć.

— Zalew.
Nocy dzisiejszej na ulicy Daniłowiczowskiej, w pobliżu do

mu pod nrem 19-ym, pękła rura wodociągowa, w skutek czego 
nastąpił gwałtowny zalew ulicy.

Wydobywająca się woda zalała znaczną przestrzeń i podmyła 
część chodnika, który został uszkodzony.

Bob ety reptracyjne bezzwłocznie rozpoczęto.
== Podrzucenie.
Nocy dzisiejszej stróż domu pod nrem 24-ym na Nalewkach 

znalazł na korytarzu koszyk, mieszczący niemowlę płci męskiej.
Dziecko, liczące już kilka miesięcy życia, odesłano do domu 

podrzutków.
— Napad.
Wczoraj do mieszkania Władysława Cywińskiego na Nowej 

Pradze przyszli Antoni Urbański i Edward Zambrzycki, z za
proszeniem na chrzciny i jednocześnie zaczęli się domagać, aby 
C. wziął ze sobą harmonję.

Gdy O. stanowczo odmówił wzięcia udziału w zabawie, wów
czas napastnicy, rzuciwszy się na niego, pobili go nader bole
śnie, a nadto, zerwawszy Cywińskiemu zegarek, uciekli.

Zawiadomiona o calem zajściu władza gminna, ujęła już obu 
napastników.

— Ogień.
Dziś w południe ukazał się ogień w magazynie browaru 

Benisza przy ulicy Krochmalnej.
Wezwany oddział 4-ty straży ogień ugasił.

— W dniu jutrzejszym stawić się mają do suporrewizji 
przed komisją poborową w b. barakach rekruckich na Pradze 
popisowi z cyrkułów zamkowego i sobornego, którzy we środę 
wyciągnęli losy z .V'Aa od 301-go do ostatniego; pojutrze, t. j. 
w niedzielę,. czynności komisji poborowej będą zawieszone. 
W poniedziałek staną do superrewizji ci chrześcjanie, którzy 
otrzymali ulgi tizeciogo i drugiego rzędu, oraz żydzi, którym 
przyznano ulgi wszystkich trzech rzędów.

a nie spekulacji — wypróbowanemu przyjacielowi uniwer 
sytetów niemieckich, a w szczególności ewangelickich te 
knltetów teologicznych, za których wolność walczył za* 
wsze uparcie". Dyplom wypisano na pergaminie, opra' 
wnym w czerwony plusz, złotem bramowany, i opatrzon® 
pieczęcią uniwersytetu, złożoną w puszcze z kości słoni”' 
wej. Na dyplomie, wbrew dotychczasowym zwyczajonb 
nazwisko doktora honorowego wypisano wiąkszenii gł°' 
skami, niż nazwiska członków Akademji.

X W sprawia lo młyńskich mordów donoszą pod ”• 
14-ym b. ni. z Londynu, jakoby pewien robotnik złoży* 
w policji zeznanie, mogące wreszcie wprowadzić na tropf 
tajemniczego mordercy. Robotnik ów zeznał mianowicie’ 
iż w nocy z d. 8-go na 9-ty, około godz. 2-ej nad rane®» 
spotkał ostatnią z ofiar zbrodniarza w towarzystwie nil”' 
dego mężczyzny w wieku około 35-iu lat, wygląda.ąceg” 
na obcokrajowca, o ciemnej cerze, ciemnych bokobrodach 
w długim paltocie, z głęboko na czoło nasuniętym kap”’ 
luszem kalabryjskim. Nieznajomy z dziewczyną wszed- 
do mieszkania tej ostatniej, gdzie, jak wiadomo, zbrodni” 
dokonana, została.

— Sprostowanie. — Dziś w wydaniu porannem na sti’. 3-®j 
w szpalcie 2-ej wierszu 16-ym od dołu należy czytać „Justin^ 
zamiast „Justicie”, w szp. 3-ej wierszu 24-ym od góry „rien 
zamiast „neu”.

— Warsz. dniew. pisze, co następuje: ,,W .Jon1" 
nal de St.-Peter shourg ukazała się już wzmianka ”0 
do wymyślonej przez gazetę krakowską Nowa, re/w" 
ma wojowniczej mowy, jakoby wypowiedzianej, 
przea p. Głównego Naczelnika kraju, w obecno8*01 
przejeżdżającego przez Warszawę naszego russkicć?0 
posła w Berlinie, hr. Szu wałowa. Dopóki „mowa* 
obchodziła polskie zagraniczne wydania, dotąd

CTRJER WARSZAWSKI. — Dnia 16 listopada 1888 »

t Ś. p. Wiktorja z Trylskich Dąbrowska, wdowa po 
prezydencie miasta Zawichostu, emerytka, przeżywszy lat 8& 
w dniu 15-ym listopada r. b. życie zakończyła. Pozostałe dzie”* 
wraz z zięciem i wnukami zapraszają krewnych, przyjaciół 1 
znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dni* 
17-ym listopada, t. j. w sobotę, o godzinie 11-ej rano w koście!” 
św. Krzyża, a następnie w dniu 18-ym b. m., to jest w niedzi”: 
lę, na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła, o godzinie 3-*J 
po południu, na cmentarz powązkowski. 2—344”

,T S-.P- Juljan Getter, obywatel miasta Warszawy, po dłu
giej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, zmad 
dnia 14-go listopada 1888 r., przeżywszy lat 76. W głębokim 
smutku pozostali: żona wraz z dziećmi i wnukami zapraszaj” 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo od
być się mające w kościele Narodzeniu Najśw. Marji Panny 
przy ulicy Leszno, w dniu 17-ym listopada, to jest w sobotę, e 
godzinie 11-ej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymż” 
dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po południu, na ćiueH' 
tara powązkowski. —3486—

7 Dnia 17-go listopada,to jest w sobotę, odprawione bedzio 
nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Stanisława Englerta, b- 
dyrektora b. Banku Polskiego, w kościele św. Krzyża na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, o godzinie 10-ej i pół zrana, nj 
które żona i córka zapraszają krewnych i znąjomych. 2—3384

7 W dniu 17-ym listopada, to jest,w sobotę, jako w trzecią 
rocznicę śmierci ś. p. Franciszka Świderskiego, byłego 
starszego w zgromadzeniu farbiarzy, odbędzie się nabożeństwo 
żałobne, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickiui) 
na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie 10-ej zrana, na któ
re pozostała żona z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i zn»' 
jomy.ch. .. —3431

7 W dniu 17-ym listopada, to jest w sobotę, w koście!” 
św. Antonieęo fpo-reformackim) przy ulicy Senatorskiej, o go*, 
dżinie 9-ej i pół zrana, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p- 
Marji z Naldyszów Ugniewskiej, odbędzie się nabożeństw” 
żałobne, ną które zaprasza się krewnych, przyjaciół, i znaj0' 
mych. —3433<-

7 W sobotę, to jest dnia 17-go listopada, jako w rocznic® 
śjnierci ś. p. Eryka Wasilewskiego, odbędzie się w koście!0 
św. Anny (po-bemardyńskim) ua Krak.-Przedm. żałobne nab”' 
żeństwo, o godzinie 10-ej zrana, na którą zaprasza się życz!1' 
wycjr i maj ornych. , —3426

7 Dnia 17-go listopada, to jest w sobotę, jako w czwartą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Leona księcia Sapiehy, odpr”' 
wioną będzie solenna wotywa w kościele św. Krzyża, prz”“ 
wielkim ołtarzom, o godzinie iO-ej zrana, na które to nabo
żeństwu zapraszam rodzinę i życzliwych. —343”

X Z Krakowa donoszą nam: Przy robotach w b. 
zamku królewskim na Wawelu, prowadzonych obecnie 
przez władze wojskowe, wc wschodniej części odkryto 
schody kamienne, prowadzące z drugiego pietra na dół i 
od strony ulicy Grodzkiej. Blisko „Kurzej stopy”, gdy 
przebito mur, znaleziono jamą, ciągnącą się od pierwsze
go pietra w podziemia. Jamą ową niektórzy uważają za 
bardzo dawne wiezienie. — Jako przykład zamożności, 
a może raczej nieopatrzności mieszkańców Krakowa, 
przytaczają dzienniki tutejsze fakt, iż z miljona ogółem 
losów zaciągniętą) w tych czasach pożyczki serbskiej, 
100,000 sztuk tychże losów, na sumą 650,000 złr., sub
skrybowano w samym Krakowie. Losy w tak wielkiej 
liczbie szły z Belgradu na Wiedeń, a ztamtąd, z powodu l 
znacznego ciężaru papieru, ekspediowano je, jako prze
syłkę frachtową. Złośliwi utrzymują, iż losy te mogą 
mieć wartość tylko cennych pamiątek.

X Z Poznania. Towarzystw przemysłowych polskich 
w królestwie pruskiem istnieje 82; liczba członków wyno
si około 7,00o, stan kasy 7,0,000 marek.-— Pomnik Jana 
Kochanowskiego ustawiono już na placu Tumskim w Po
znaniu.

X Jeszcze poetka. Arcyksie.żniczka austsjacka Wa- 
lerja napisała wiersz p. t. „Dank om Sch»ffd'n. Zasób 
tedy pisarzy koronowanych wciąż się powiększa.

X Sara Bernhardt wybiera się do Bukaresztu, gdzie 
ma wystąpić na Scenie teatru narodowego w 9-iu przed
stawieniach, które rozpoczną się d. 20-go b. m. Bilety ! 
już rozchwytano.

X Bismark doktorem te&iogji. Ęakultet teologiczny 
w Giessen w d. 10-yiu b. m., jako w dzień urodzin Lutra, 
udzielił Bismarkowi stopnia doktora teologji. Przesłany 
żelaznemu księciu dyplom, kolegjum zaopatrzyło w nastę
pujący komentarz: „Jaśnie oświeconemu księciu Ottonowi 
Bismarkowi, kanclerzowi państwa niemieckiego, wielkie- j 
mu, jedynemu w swoim rodzaju mężowi, który swemu cc- i 
sarzorwi niezmiennej wierności dochował i dochowuje, te- j 
mu, co niezmordowany a wytrwały, na stanowisku swo- I 
jem jednego tylko łąka się Boga, nieocenionemu doradcy 
ewangelickiego króla Prus, światłemu obrońcy sprawy 
ewangelickiej wobec ś\yiata caiego, najdoświadczeńszeniu 
z mężów stanu, rozumiejącemu głęboko, iż zbawienie dla ; 
społeczeństwa ludzkiego, jedynie w rehgji uhrześcjańskiej 
leży, która religją miłości jest a nie słów, religją serca i 

7 Dnia 17-go listopada, to jest w sobotę, o godzinie i 
10-ej zrana odbędzie się żałobne nabożeństwo w koście- 
lo św. Karola. Boromeusza przy ulicy Chłodnej, za duszę I

8. _
Charlofta z Litzów l-o ’refo Dtischa, 2-o veto £ 

Schiele, 3-o veto KLINGRATH, 
żona buchaltera po długich i ciężkich cierpieniach, w d. 
13-ym listopada, przeniosła się do wieczności, przeżywszy 
lat 71. W ciężkim smutku pozostały mąż wraz z córka
mi, zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wy
prowadzenie zwłok w d. 17-ym listopada, t. j. w sobotę, a 
o godzinie 3-ej po połud., z domu .M 61 przy ulicy Grzy- t 
bówskiej, na cmentarz ewangołłeko-angsburski. 2—1157 ■

= Bez powodzenia.
Misjonarz anglikański, Drake, wrócił z Mińska do 

Warszawy. ,» - , J
Wycieczka ta nie miała żadnego skutku, gdyż ta- ) 

meczni żydzi na kazanie nie żebrali się, a katechizmy 
podarli.

= Worek talarów.
Zmarły w tych dniach stolarz w Warszawie złożył i 

przed zgonem w neee rodziny worek talarów. 
r ByJ to skarb, zebrany przez jego dziada.

Sztuki te bite były w r. 1792-im i warte sapo 
4 marki.

Ubodzy ludzie natychmiast je wymienili na po
trzeby doraźne. ___________

— Na kredyt. 1
W jednym z pierwszorzędnych handlów win i de

likatesów"^ ukończono wczoraj spis inwentarza i bi- ‘ 
lans majątku. . . ’

Jako rzecz charakterystyczną przytaczamy cyfrę ’ 
wierzytelności u osób prywatnych, którym handel ! 
kredy tował za wybrane towary i zjedzone śniadanka. 

' Ogólna suma tych długów wynosi od 1871-go r. 
43,640 rs. . - ’

Z uwagi na potrzebę wykonania istotnego stanu 
majątku, podzielono wszystkie należności na trzy 
kategorje.- 1) pewne wynoszą 7,600 rs., 2) wątpliwe 
12,825 rs. i 3) stanowczo prżepadle 23,215 rs.

Naturalnie, iż te ostatnią sumę w zupełności umo
rzono i do bilansu nie wciągnięto.

= Dzielna kobieźa.
Wczoraj Elżbieta Kukszowa, wyrobnica, pracują

ca pod Wilanowem, wydobyła z Wisły 4-letniego 
chłopca.

Dzieciak, siedząc na promie, wypadkiem wpadł 
W wochę. ________

= Cudownie wyleczona.
Pani M., żona jednego z urzędników fabryki 

„Wulkan” na Pradze, wyleczenie swoje z paraliżu 
zawdzięcza sobotniemu wypadkowi. j

Pani*M. od lat kilku nie wychodziła prawie z do- i 
mu, skutkiem paraliżu nóg i lewej ręki.

Podczas pamiętnego wybuchu pani M. leżała na 
łóżku, gdy naraź okropny huk rozległ się w około, a 
dom cały zatrząsł się w posadach.

Pani M. z przerażeniem pomyślała o mężu i 
wstawszy z łóżka, zaczęła się pośpiesznie ubierać.

Jak się okazało, p. M., skutkiem przestrachu, od
zyskała władzę w nogach.

Narzeka ona jeszcze na ból w lewej ręce.
Pani M. była na pogrzebie ofiar i odprowadziła j 

kondukt aż na cmentarz. •
— Ujęcie szajki.
Przed kili'ii dniami przy poszukiwaniu złodziei w domu pod j 

nrem 82-im przy .ulicy Chmielnej, w mieszkaniu stróża, Rafa- j 
ła Prószyńskiego, policja analazla kosztowne futro.

Jak stwierdzono, stróż Prószyński bjł dwukrotnie karany 
więzieniem za kradzież, to też, gdy nie mógł się wylegitymo
wać, zkąd nabył futro, został aresztowany.

Jednocześnie z Prószyńskim osadzono w kozie stróża domu 
z pod nru 3-go przy ulicy Jasnej, Józefa Ławniczaka.

Z przeprowączonego śledztwa policja doszła do przekonania, 
że owi dwaj stróże mieli stosunki ze złodziejami. Aleksandrem 
Trzcińskim, Juljanem Fulda, Rajmundem Bartoszewskim 
i Bronisławem Prynglem.

Szajka tych łotrów dopuściła się całego szeregu przestępstw 
a skradzione przedmioty składała na przechowanie u wspo- 
mnionych dwócji stróżów.

Dalej okazało się, że złodzieje ci byli sprawcami kradzieży. 
pod uiem 96-ym przy ulicy Czerniakowskiej, u niejakiego Mil
brands, pod nrem 6-ym w al#i Ujazdowskiej, u Proca, wreszcie 
pod nrem 51-ym przy ulicy Złotej w mieszkaniu Stanisława | 
Włodarczyka.

Część przedmiotów skradzionych odszukano w lombardach i 
pry watnych oraz w mieszkaniuwspomniónych stróżów: Prószyń- i 
skiego i Ławniczaka.

Wobec jawnych dowodów kradzieży, całą szajkę łotrów osa
dzono w więzieniu, a sprawę oddano na drogę sądową.

= Zuchwała kradzież.
Nocy wczorajszej kilku łotrów, napadłszy we wsi Powązki I 

na dom Gitli Dełnianowej, powyjmowało szyby z okien i tą. i 
drogą dostawszy się do'mieszkania, zabrało różnych przedmio
tów na, sumę kilkuset rubli..

Pomimo poszukiwań na ślad złodziei nie natrafiono.
= Kradzieże.
Z dorożki, którą przyjechał z kolei p. Adam Nagórski, inże- 

nier, skradziono tłomoczek z garderobą, wartości paruset ru
bli.—Na drodze Górczewskiej Janowi Stępniakowi skradziono 
pozostawionego na kilka minut konia kasztanowatej maści, 
którego wartość poszkodowany ocenia na 150 rs.—Na cmenta
rzu powązkowskim podczas pogrzebu, pani Józefie Łuniewskiej 
wyciągnięto portmonetkę, zawierającą 64 rs. w gotówce.—Na 
Bielańskiej pod nrem 2-im, z mieszkania studenta uniwersyte 
tu, Karola Rychlińskiego, skradziono garderobę, wartości 80 rs.
= Z ulicy.
W dniu wczorajszym na rogu Niecałej i Wierzbowej Fran

ciszek Wroński, stangret furgonu huty szklanej, spadł przy 
raptownem skręcaniu z wozu na bruk uliczny.

Podniesiono go z ciężką raną na głowie i bolesnemi obraże
niami na calem ciele.

— -Nieostrożna jazda.
W dziedzińcu garbarni braci Pfeifer na Smoczej stangret, i 

Grotowski, przejechał sześcioletnią dziewczynkę, Fe- i 
jlKsę Jriiiu^ką.
kie^Ck° Ze złaina,‘4 noS4 odwieziono do szpitala ewangelie- i

e. Karola. Boromeusza przy ulicy Chłodnej, za duszę ' 
ś. p. Stanisława ŻURKOWSKIEGÓ, literata 
zmarłego w Paryżu, na które pozostali rodzice, siostry i 
szwagier, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
zmarłego. ( —3434—
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Monachjutn 16-go listopada. (T. p. K. W.)— 
Umarł tu wczoraj książę Maksymiljan bawarski, oj
ciec cesarzowej austrjackiej, Elżbiety. Pisywał on 
dawniej pod pseudonimem „Phantasus” nowelle, 
dramata i komedje.

(Urodzony d. 4-go grudnia 1808-go r., a ożeniony 
w r. 1828-ym z księżniczką bawarską, Uudwiką, któ
ra żyje dotąd, jakkolwiek liczy także lat 80; przyp. 
'•ed.).

JParya: 16-go listopada. (Tek pr. K. TE) — 
Wczorajsze rozprawy budżetowe w izbie były nie
zmiernie burzliwe. W skutek skandalicznego szka
lowania się wzajemnego deputowanych będą cztery 
pojedynki.

Trjest 16-go listopada. (Tel. pryw. K. TEJ— 
Panuje tu gwałtowna zamieć śnieżna. Ruch na ko
lejach utrudniony.

Berlin 16-go listopada, g.2.m. 30 (T. p. K. TE)—
Ruble w gotówce (wczoraj 208.10)
Ruble na dostawę m m (wczoraj 207.75)

Temperatura najniższa C. —6.0=R. —4.8 
„ najwyższa O. —1.1=R. —0.8 

Wysokość wody spadłej 0.0 mm.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego".
ffiedeń 16-go listopada. (Tel. pr. K. TE) —

Cesarz mianował królów szwedzkiego i duńskiego i 
właścicielami pułków austijackich. Ponieważ oby- 

j dwaj ci monarchowie otrzymali świeżo pułki niemie
ckie, zamanifestowano przeto w ten sposób pewne 
zbliżenie się, zwłaszcza Szwecji, do ligi potrójnej.

Wiedeń 16-go listopada. <7eZ. prpc. Kwj. Warsz,/ — , 
: Wczoraj podczas przedstawienia w „Etablissomeut" Ronachera j 
' tancerz na linie CaTcedo skoczył w zamiarze samobójczym ze 
i Znacznej wysokości na scenę. Powodem samobójstwa ma być 
i zazdrość o żonę. Calcedo leży w szpitalu konający.

Herlin 16-go listopada. (Tel. pr. K. TEJ — 
i Dzisiejsza Norddeutsche allgemeine Ztg. uważa o- 
i świadczenie Rappelu Co do udziału ministra Lockroy 
I w tern piśmie za niewystarczające.

Berlin 16-go listopada. — (Tek pr. K. TEJ — 
Kólnische Ztg. stara się kategorycznie zaprzeczyć 
podanej przez dzienniki wiadomości, że pomiędzy 
niemieckim i włoskim sztabem jeneralnym utworzo
ną została stała komunikacja za pomocą kurjerów.

KCSOTK WARSZAWSKI. — Dnia 16 listopada 1888 T»

Z ostatniej poczty,
Berlin 14-go listopada.—Ks. Bismark przybędzie 

do Berlina na otwarcie parlamentu wskutek objawio
nego przez cesarza życzenia.

Bruksella 14-go listopada. — Silne wrażenie spra
wiła tu przemowa króla Leopolda do dyrektorów 
teatru flamandzkiego w Brukselli. Zganił on usta
wiczne sarkanie flamandczyków na wrzekome upo
śledzenie ich żywiołu; postępowanie takie niewłaści- 
wem jest w chwili obecnej, gdy państwo małe, ja
kiem jest Belgja, wobec grożących niebezpieczeństw 
powirtnoóy raczej skupić wszystkie swoje siły ku te
mu, aby ocalić swoją niepodległość.

Londyn 14-go listopada. — Królowa Wiktor ja wy
jeżdża na powitanie swej córki, cesarzowej Wiktorji, 
do Queensbourough, a książę Walji aż do Yliessin- 
gen.

Kopenhaga 14-go listopada.—Arcyksiąźę Wilhelm 
przybył tu wczoraj wieczorem i przyjęty "został na 
dworcu kolei przez całą rodzinę królewską.

Bukareszt 14-go listopada.—Konserwatyści zobo
wiązali się do popierania reform zapowiedzianych 
w mowie tronowej.

Belgrad 14-go listopada.—W Kragujewaczu odbył 
się wczoraj meeting liberalny. Rezolucje uchwalone 
żądają absolutnej swobody wyborów do skupczyny, 
rozszerzenia swobód politycznych i obywatelskich, 
swobody prasy, zgromadzeń i stowarzyszeń, odjęcia 
policji prerogatyw sądowych odpowiedzialności mi
nistrów i urzędników administracyjnych, zniesienia 
kary śmierci za przestępstwa polityczne, tudzież są
dów wyjątkowych, a wreszcie utworzenia komitetu 
kontroli wyborczej, który nadzorować będzie wybo
ry do wielkiej skupczyny. Komitet ów składać ma 
sie z 57-iu osób. . — An — r ,TTr

W ogrzewanym cyrku przy ulicy Ordynackiej • 

Cyrk Skandynawski p. Busch, 
po raz 1-szy w Warszawie wyprowadzenie jednocz®* 
śnie 8 słonic olbrzymów tresowanych. Występ 
wszystkich artystów i artystek, clownów i baletu, 
wyprowadzenie koni z wolnej ręki i w wyższej szko
le tresowanych. Początek o » wieczorem. 1143 

Vwaga,—W niedzielę, o godz. 4 po południa 
przedstawienie dla dzieci, na które każda osoba do
rosła może wprowadzić jedno dziecko bezpłatnie.

Sprawozdania meteorologiczne
z d. 16-go listopada 1888 r.

(Wedłng spostrzeżeń stacji warszawskiej.)

GIEŁDA.
Warszawa, 16-go listopada.

Z Berlina otrzymaliśmy dzid bardzo niepomyślne sza
cowania, a mianowicie: 207.54), 207.50 w zaofiarowaniu 
i 207, odpowiadające kursom. 48.20 i 48.30 bez kosztów. 
Nadesłane nadto depesze stwierdzały słabą i zniżkową 
tendencję berlińskiej giełdy z powodu trwającego od kil
ku tygodni odpływu złota z angielskiego banku państwa 
w Londynie. U nas uraędownie nie dokonano dziś ża
dnego interesu i notowano tylko nominalne kursa. Ró 
żnica pomiędzy dzisiejszym kursem żądanym za wpłatę* 
w Berlinie i wczorajszym kursem żądanym wynosi 80 kop 
na korzyść Berlina. '

Waluty obce bez ruchu.
Berlin krótki w żądaniu 48.40 (równia 206.M) bez ko 

sztów) i 48.20 (t. j. 207.50) w płaceniu. ,
Londyn krótki po 9.74*/,.
Paryż krótki po 39.05.
Wiedeń krótki po 81.
Listy likwidacyjne po 85.75 i 85.25, stosownie do 

wielkości odcinków.
Wschodnie pożyczki po 97.75 bez różnicy emisji.
Nowa pożyczka 4° o po 82.25.
Listy zastawne ziemskie po 96.50 I ser. i po 95.50 II 

Ill, IV i V ser.
Listy zastawne m. Warszawy po: 98, 95, 93.75, 93.25 

i 93 względnie do serji.
Godzina 12. Tendencji giełdy nie można ustanowić.

TE O.

{ .Ciekawą jest przytem następująca okoliczność. Każde 
z mocarstw, składających .potrójne przymierze*, niewąt
pliwie pragnie pokoju, lecz wszystkie trzy mocarstwa, ra- 

; zem wzięte, jak gdyby chciały wojny. Istotnie, wszelkie 
I zachęcanie Austrji do dalszego postępowania na dzisiej- 
■ szęj drodze jest jednocześnie osłabieniem szans pokoju, 
j Austrja sama przez się. bez poparcia, nie odważyłaby się 

na to. Jej działalność jest jednym szeregiem wołających 
j o pomstę przekroczeń traktatu berlińskiego, oraz równo- 
’ wagi politycznej na półwyspie Bałkańskim. Zajęła ona 

tam wprost grożące stanowisko wobec Rosji.
.Kto zaś ją popiera, kto ją zachęca? Tc same Niemcy, 

które nieraz już ustami ks. Bismarka zapowiadały, że 
dla nich Bułgarja jest niczęm więcej, jak .Hekubą* i że 

i jedynym celem polityki niemieckiej jest podtrzymanie po
koju i uszanowanie traktatów, a w tej liczbie i berliń
skiego.*

Now. wr. donosi;
.Nawracanie na praw’oslawje czechów, zamieszkujących 

na południu Rosji, postępuje pomyślnie. W tych dniach 
w gub. wołyńskiej, pow. dubieńskim, przeszło na prawo
sławie 112-tu czechów wyznania rzymsko-katolickiego.*

— Dr W. J. 'Tigrchowaki (syn), akuszer, 
powrócił do Warszawy. Marszałkowska 115. 3430

Dentysta «/. Baumgart, Żelazna Brama nr 4 
przy ogrodzie Saskim. Wprawia zęby sztuczne, leczy, 
plombuje i reperuje za możliwie przystępne ceny.3375

Towarzystwo Cyklistów 
w WBarssawie. 

zawiadamia, iż dnia 17 b. m., t. j. w sobotę, otwarty 
zostanie

ŚLIZGAWKA
na torze letnim przy Klubie, ulica Marszałkowska 
57 (stacja kolei konnej)._________________ } 159 (

KORESPONDENCJA PRYWATNA. ~

— Ciekawemu.—Widocznie ciekawość bywa 
raźliwą, gdyż i ja chciałabym wiedzieć kto sie 
1BtereS Pr0Mę ° odP°WIcdi tąi samą drogą *

ten, podobny do wielu innych, codziennie uka- 
JWych się „utworów” w szpaltach pozakordono- 
>■) prasy polskiej, nie mógł naturalnie wywołać ża- 

zaprzeczeń, ponieważ wiadomo wszystkim, że 
? Smaki różnych Dzienników, Czasów, Reform i t. d. 
l'’ Ja bujną fantazją, która im podsuwa, co się podo- 
^■1 otrzymują za"swe wymysły datki z rodak cyj- 
jp.-C|ł a być może nawet, że i z innych kas... Lecz 

podobne wymysły gazet polskich znajdują od- 
c>e w szpaltach" niektórych, pozujących na powagę 

6 Zet francuskich i niemieckich, to jest godne zazna- 
Dziwić się tylko należy,- jakim sposobem 

te nie przekonały sic o tern, iż polska prasa 
p0i!8kordonowa żywi się hogatemi owocamj, fantazji.

0 się tyczy prasy austrjackiej, która wystąpiła 
s. Powodu nieistniejącej nigdy „mowy” p. Warszaw- 

’ea° Jenerał-Gubernatora z całemi nawet groźnemi 
Rykałami, to o niej można powiedzieć, że tem wła- 

żyje cala ta .masa austijackich świstków nie- 
K’cko-madzaro-polskiej prasy, która wygraża Ro- 

A chełpi sie ż austrjacko-hiemieckiego sojuszu, a 
swych wewnętrznych sprawach korzysta często 

ial'et W widokach patrjotycznych z imienia Rosji, 
■j*0 pogróżki dla swoich. Dawnoby już był czas, 
JjPy prasa niemiecka zrozumiała tę rzeczywistą praw- 

że nietylko prasa austrjacka, lecz i aurtrjacka 
'^ka chwytają się tych środków w celu zatarcia 

'^S-uów swycTi własnych sprawek. Czy tylko nie u- 
r.vwa się tu myśl wsteczna wobec takiego zaufania 
fasy austrjackiej, okazanego Nowej reformie, która 
^l'Wsza zamieściła tę „mowę” p. Głównego Naczel- 
!vv naszego kraju? Niedawno zamieścił ar- 

0 siłach wojennych Rosji, które, według jego 
*nia, rzeczywiście się wzmacniają i stają się coiaz 

ijaszniejszemi dla wrogów Rosji. W tymże Czasie 
^uje się wymysł o „mowie” korespondenta AWe/ 

i^rmy. Jeżeli t\’ziąć pod rozwagę, że teraz wła- 
ty1? w Austrji starają się zastosować nowe prawo 
Jakowe i usilnie radzą o swych siłach bojowych, 
niet).y -być godnymi ]>rzyjaźni niemieckiej”, to czy 
^ Przydatne były i artykuły o wzrastaniu russkięj 
jjWei wojennej i wymyślone „mowy” russkich dzia- 

państwowych, dlatego jedynie, ażeby ukryć 
szumie gązęciarskieh jerenijad austrjackie dźia- 

u?’ które należało usprawiedliwić?”
Journal de St.-Petersbourg czytamy, co nastę- 

g .Jedna z gazet krakowskich przypisała jenerał- 
j jrńatorowi warszawskiemu wojowniczą mowę. 

» to en z klerykalnych dzienników rzymskich wkłada 
„pewnego dyplomaty russkiego”, nie wymie- 

Hl^ląc g0 jednakowoż z nazwiska, proroctwo o woj- 
na przyszłą wiosnę, a Times donosi z Konstanty- 

I }QP?la o tem, że położenie rzeczy na Wschodzie sta- 
ty krytycznem, w Serbji zaś oczekiwana jest re- 
ści jj3" Kombinując trzy te wjyownieze wiadomo- 
4la wyprowadza wniosek, że. wszelkie
eh r?1,l.iące wieści są russkiego lub rusofilskiego po- 
9św-Zenia ’- Dętego, żeby zdobyć sie na podobne 

ladczenie, skoro dotyczę gadaniny krakowskiej 
tit hr,fny> Casetta Jltalia, lub organu londyńskiej 

tr?eba być skończonym nieukiem lub nie pósia- 
ani odrobiny sumienności. Zrobić w tem wybór 

°stawiamy samej KreuzzeidungJ
P-^ 0®latnim nrze Grałdanina znajdujemy artykuł 
°ińa ’’•^tara gadka na nowy ład”, w którym autor 

*wia dzisiejsze stosunki w Europie: . •
k istotnie, czasy przeżywamy, nie ma co mówić! 

■‘dym dniem ,liga pokoju* staje się więcej wymagają- 
z L z każdym dniem prasa Austiji, Niemiec i Włoch 
fożw- 8z4 ’ większą wściekłością napada na Rosję. Gdzie 

Jązanie zagadki? Czego mianowicie od nas chcą?
’• Boya zrzekła się swej misji historycznej, 

kogji a s*ą swej roli pierwszorzędnego państwa. Przytem 
kow Wspaniałomyślnie pozwolono oświecać Azję śród- . 

A-
*&rt LWua 10 znane głosy, zdawna znane pieśni! Nie 
Meąp -y. ZWI'acać na nie uwagi, gdyby podczas zjazdu 
fiłusL-nsJileg° n'e podniósł tej sprawy hr. Bismark. We- 
*'ę> jlnJorniacJ j niektórych gazet zagranicznych, okazuje 
t?! I kr. Bismark (rozumie się, zwiedzą samego cesa- 
I'S-ttii . anclerza) mówił z kilkoma wyżej postawionemi oso- 
^ałk- "a 5cmat Podziału .sfery wpływu* na półwyspie 
'W?- -im P01niQdzy Austrję » Rosję. Hr. Bismark je- 

esnie obiecał łaskawe współdziałanie Niemiec.
bdr- ei,\ wpływu!" Przed wstąpieniem na scenę ,ko- 

8fera tl' oznaczała: Austria zamykała oczy na 
i’ <:° 8łą dzial° w Bnteaiji, z zamiarem, aby Rosja 

^z yKa*a °czy ua to, co dzieje się w Bośnji i Serbji. Te- 
Ahą.’Sf^ra:'. Przybiera inną formę: Rosja ma oddać 

nie!yl <0 Rośnje. i Serbję, lecz i Bułgarię, a za to 
aac pocrechy w Azji środkowej.* 
Dalej znów czytamy:

I>ov5'eCZ jezeH Przed .koburgiadą* rząd nasz odrzucił sta-
I lje CZ° wszelkie projekta rozgraniczeń, to teraz o tem ! 

hj-r/110^ byó mowy. Rząd russki stoi na gruncie legal- i 
Ki\jC’ ”a gruncie traktatów, podpisanych przez te same ■ 

arstwa, które teraz utworzyły .ligę "pokoju*- |

w r. 1828-ym z księżniczką bawarską, iji

‘•ed.j.

W ciągu 
d. 15-go 

b. m.

Barom. WilgoL Wiatr Tem. C.—Tem. R.
j D. 15 go g. 9 w. 766.8 95 Pd —4.9 —3.9
1 D. 16-go g. 7 r. 763.8 95 Pd —6f) -43

, g. 1 w. 762.2 96 Pd —0.4 — 0.3
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MtrPet. Bank BywkontoMy i PozyczRoWP 
ES a s»«s Iow y w Warszawie.

llygski Bank Uietduwy.

Zapisy na obligacje wymienionej 4% pożyczki Towarzystwa dróg żelaznych Południowo-Zachodnich przyjmowane będą
we Wtorek 8 (20) Listopada r. b.

w Petersburg u: w Banku Państwa...........................................................................I , , . ,
,, St. Petersb. Międzynarodowym Banku Handlowym . ( od godziny 10-ej rano do 
„ .. Banku Dyskontowym i Pożyczkowym . . ( 3-ej godz. po południu
,, Bussklm Banku dla handlu zewnętrznego......................... '

w Kantorze Banku Państwa
,, Moskiewskim Banku Kupieckim 
„ Kantorze Banku Pdństwa 
„ Banku Handlowym w W arszawie 
,, Kantorze Banku Państwa 

Hygskim Banku Giełdowym 
Kantorze Banku Państwa '
Oddziale St.-Pet. Międzynarodowego Banku Handlowego 
Kantorze Banku Państwa 
Kantorze Banku Państwa

Na zasadzie NAJWYŻEJ zatwierdzonego w d. 25 Maja 1888 r. dopełnienia do Ustawy Towarzystwa dróg żel 
znyeli Południowo-Zachodnich, pomienione Towarzystwo wypuszcza obligacje w sumie nominalnej 20,300,0**^ 
rubli kredytowych.

Pożyczka ta przeznaczoną jest na wybudowanie odnogi do Humania, długości około 375 wiorst i na zaspokojenie innych potrzeb 
dróg żelaznych Południowo-Zachodnich.

Pożyczka ta zabezpieczoną zostaje bezpośrednio po będących już w obiegu obligacjach Towarzystwa, wszystkiemi dochodami i ca* 
łym majątkiem Towarzystwa dróg żelaznych Południowo-Zachodnich.

Prócz, tego wypłata procentów i amortyzacji zostaje poręczoną przez Rząd z chwilą wy pusz* 
ezeuia obligacyj.

Obligacje tej pożyczki, każda po rubli 1OO wartości nominalnej, wystawione będą na okaziciela i przygotowane w części w a* 
kuszach po jednej, a w części w arkuszach po dziesięć obligacyj, każdy arkusz opatrzony będzie podpisem (facsimile, 
pełnomocnika ze strony Rządu Russkiego. .

Obligacje przynosić będą 4% procentu rocznie, wypłacanego w pół roku, za kuponami z terminem 1 (13) kwietnia i 1 (1“J 
października. Pierwszy kupon, którego termin płatności ubiegł już w d. 1 (13) października 1888 r., pozostaje na korzyść Towarzystw*-

Umorzenie obligacyj według nominalnej ich wartości dokonywać się będzie przez losowani** 
które rozpoczyna się w- roku 1888 i powinno być ukończone w przeciągu 65 i pół lat. Na umorzenie przeznacza sie co pół roku 0,1615 
od nominalnego kapitału pożyczki, a nadto procenta od umorzonych juź obligacyj.

Losowanie odbywać się będzie corocznie w Trutym i Sierpniu w Zarządzie Towarzystwa w St.-Reter<*' 
burgu, w obecności pełnomocnika ze strony Rządu Russkiego, przy spisaniu za każdym razem odpowiedniego z tej czynności protokuł*1' 
Pierwsze losowanie przypadnie w Lutym 1889 roku za drugie półrocze 1888 r. i za pierwsze półrocze 1889 r. .

Towarzystwo trróg żelaznych Południowo-Zachodnich zastrzega sobie prawo wykupu obligacyj częściowo albo w całości, pize 
upływem wyżej wymienionego terminu. Kapitał obligacyj wylosowanych wypłaconym będzie w następującym po losowaniu termin1 
płatności kuponów.

kupony od obligacyj oraz obligacje wylosowane, wypłacane będą w St»-Petersburgu w kasif 
Narządu Towarzystwa i w miejscach, które z mocy decyzji Ministra Finansów wskazane będą oddzielne11' 
ogłoszeniem Towarzystwa dróg żelaznych Południowo-Zachodnich.

Obligacje podlegają podatkowi dochodowemu od kapitałów. Obligacje przyjmowane będą na kaucje przy dostawach i praedsif 
biorstwach rządowych podług cen co pól roku przez ministra Finansów ustanawianych.

Realizacja wymienionego kapitału obligacyjnego odbędzie się za pomocą zapisów. 
St-Petersburg, październik 1888 r.

Zarząd Towarzystwa dróg żelaznych Południowo-Zachodnich.

i resztującą r 15 (27) JI area 1X8.1 r.
Przy ostatecznej zapłacie obligacyj zalicza się, lub zwraca, wniesiona przez subsKrybentów kaucja. ,
6) Świadectwa tymczasowe beda. bezpłatnie zamieniane na obligate z chwila wygotowania takowych, o czem w swoim czasie nastąpi odpo*1* 

ogłosaea^
St.-Peters ławy, Wwszatua, Moskwa, Ryga—Listopad 1888 r.

Międzynarodowy Bank Handlowy.
± JS*Jh»k dla Handlu zewnętrznego.

Mupiecki.

-T ■ 1 ' I' ! —

ZAPISY NA 4% POŻYCZKĘ!
TOWARZYSTWA

DRÓG ŻELAZNYCH POŁUDNIOWO-ZACHODNICH
NA SUMMĘ NOMINALNĄ

20,300,000 rubli kredytowych.

oraz
w Moskwie

,, W arszawie

„ Hydze

„ Kijowie

„ Odessie
„ Charkowie

u godzinach biurowych. , . t . - id
1) Zapisy uskuteczniane będą za pośrednictwem deklaracyj na odpowiednich nlarfikietach, które otrzymywać można w instytucjach, przyjmujących z*r%.
2 (Jena subskrypcyjna ustanowioną została na 81°/0 wartości nominalnej obligacyj. Przy odbiorze obligacyj, oprócz wskazaną) ceny > 

skrypcyjneh zapłacić należy wartość kuponu bieżącego za czas od 1 (13) Października T888 r. do dnia odbioru obligacyj. ... 1(Jp
3) Przy zapisie należy wnieść, jako kaucję, pięć od sta od nominalnej wartości obligacyj w gotowiźnie ąlbo w papierach procentowych, jakie iugtytu

przyjmująca zapisy, za odpowiednie uzna. , aj
4) Po zamknięciu zapisów, każdy subskrybent będzie zawiadomiony bezzwłocznie o ilości obligacyj, jaka dla niego wyznaczoną zostanie; w razie, gdj 

ilość ta była, mniąjszą od zażądanej w deklaracji, część kaucji, jaka przez to okaże się zbyteczną, będzie natychmiast zwróconą,
5) Wydawanie świadectw tymczasowych na przypadające każdemu subskrybentowi obligacje, po zapłacie ceny subskrypcyjnej, rozpocznie się z d» j 

17 (29) listopada 1888 r. Subskrybenci, którym odpowiednio do deklaracyj, przypadnie z repartyoji umiej niż rs. 10,000 obligacyj nominalnej wartości, 
spłacić takowe jednorazowo do dnia 19 Listopada (1 Grudnia) J888 r. Subskrybenci, którym przypadnie 10,000 rs. lub więcej, winni spłacić takowe jednorft^ 
albo w trzech następujących ratach:

ł/3 część ogólnęj ilości przypadających im obligacyj do dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1888 r.
" * ” ” ” }®g!vyc!Di?l889r>

I/, .,,,------y „ 15 (27) Marca 1889,r.



cyj. Hoża 14, m. 8.

Panny potrzebne,do maszyn i podręczne do 
bielizny. Nowy-Świat‘24, ni. 2'2499

23681

tępnych w»- 
arszawskie-

Panna służąca z doskonalą krawiecczywną i 
dobremi świadectwami zaraz do umieszcza 
nła. 21 Bielańska u p. Oieślińskiej. 21876

Potrzebna maszynistka do bielieny, podrę* 
cznę i do nauki do kruwiecczyzny. Noweli 
pie lit 4, m. 11.22469

Potrzebni uczniowie od 14—16 lat. Cukier
nia- Bielańska 22. *22691

Potrzebne maszynistki do bielizny. Zakro
czymska 15, m. 85. 22720

Bona niemka, z czystym akcentem, w wieku | 
od 18 do 25 lut, potrzebna na wyjazd. Be- ' 

dnarska 24, m. 3, w godzinach rannych. 22719 
nona niemka z dobremi świadectwami, po- ■

notrzebną jest panna służącą, znająca do* 
Iskonule krawiecezyznę, z dobremi świadec
twami.. Zgłaszać się między 6-tą a 8-mą wie- 
ezór. Żurawia 7, mieszkania 6, 22502

w kantorze Kurjera Warszawskiego, pod lit, 
” " 22479

Osoba młoda, inteligentna, poszukuje odpo
wiedniego zajęcia. Wiadomość ulica Kroch

malna 43, nn2. 22564

potrzebne są panny kompletnie uzdolnione 
I do stamkow i spódnic i do nauki. Pańska 
At 26, pracownia FeHąjj.  22424

|J i. i nk .. . .
iemka z russkim językiem, z dobremi świa- 

..dectwami, poszukuje miejsca do dzieci. Ofer- 
ty Chmielna 47, m. 10, od 10—‘2._____22709

Bona niemka z dobremi świadectwami, po
trzebna zaraz lub od 1. Berga M 6, mieszka
nia 12. __________ 22725

Osoba moralnego prowadzenia, obeznana z 
krawiecczyzną i bielizną, poszukuje miejsca 
na stałą. Wiadomość ulica Krochmalna X: 43, 

w sklepie. 22506

Osoba m]oda, znająca się na gospodarstwie, 
szyciu, poszukuje miejsca lub zaopiekowa
nia się dziećmi. Wiadomość ulica Dzika M 78, 

u p. Malinowskiej. 22582

Pomocnik handlowy, obeznany z rachunko
wością, posiadający język nieaniecki i fran- 
cuzki, poszukuje miejsca buchaltera, korespon

denta lub kasjera. Oferty uprasza się składać

Potrzebni: agronom z kaucją, kilku tysięcy 
rubli, gorzelnik z kaucją 2—3 tysięcy, che
mik skończony z niewielką kaucją. 1-sży do 

prowadzenia interesu goepodans., 2-gi gorzelni 
buraczanej, 3-ci interesów technicznego labo- 
ratorjum. Kijów, dom Meringa, J. Modze
lewski. 22418

■ 1 ; — .. ■*................. .

Do pracowni pończoszniczej potrzebna zdol
na maszynistka. Marjensztadt 19. 22627

Francuzka wykształcona i dobrego towa
rzystwa, poszukuje zajęcia. Senatorska 35, 
mieszkania 5ó, od 10—12. 2608

Jeometra poszukuję zaraz pomocnika do pro
wadzenia samodzielnie robót potowych. — 
Oferty z wskazaniem rekomendacyj proszę 

składać w kantorze Kurjera pod napisem „ Po
mocnik jeometry.” 22679

Potrzebne maszynistki i podręczne do try
kotów. Szpitalna A* 4, m. 17. 22723

Panna do maszyny systemu Wilsona potrze
bna. Nowy-Świat 44, m. 10.22717

przybyły z Ks. Poznańskiego, poszukuje 
I miejscu do handlu węgli lub za szwajcara, 
posiada polski, francuzki i niemiecki jwk 
gruntownie. Oferty składać do kantoru Kune- 
ra pod lit. W. T.________________
Pwfexzyzny. Warecka 9.__ __ ___ ___ —

Aiauka i wychowanie.
*• biura nauczycielskiego Załęski. Ma- i 

ty^^cka rekuniell^uje nauczycieli, nau- 

A’«ielka guwernantka, muzykalna, żąda u- 
m Jęczenia, 300 rubli. Krakowskie-Przed- 
<k» 16 7- Biuro nauczycielskie. Dąbrow- 

t ________________ 22556
Ulr*"? nauczycielskie, Załęski. Mazowiecka 
tSjQ t utrxekna nauczycielka młoda, z paten- ■ 
ą»A. k°nserwatorjum, na warunkach korzyst-

22566 |
p’uucuz lub francuska rodowit- wykształ.

. *imy, (2 gedz.) za obiady, z niewielką 
Oferty w kant, pod „ Francuz, * 22681 

Jfo n francuskiego, niemieckiego, rnsskie- 
ki ■nwersacją, oraz polskiego i przedmio- 

thnk. jsy^nych udzielam na
Oferty: kanto- gurjt 

uasjerka poszukuje miejsca. Oferty uprasza 
Rskłądać w biurze ogłoszeń. Senatorska 26, 
pod „kasjerka”. 2631

Lekarz potrzebnym jest do osady Bełcha
tów, pensja stula rs. 400 i liczna praktyka, o 
trzy mile w około nie ma lekarza, dobrobyt za

tem zapewniony .Wiad. Pragią apteka W. Fila- 
rowicza. 22529

Student russki poszukuje lekcyj. Nowy-Świat 
.W 22, mieszkania 11. 2611

Student, gruntownie posiadający języki i mai 
tematykę, udziela lekcyj. po bardzo umiarko- 
wanej cenie. Sienna 18, stróż wskaże. 22477

Posady i prace.
angielka (franouzki, niemiecki, muzyką) 
ftszuka zajęcia. 47 Piwna, 1 piętro. 22082

potrzebny jest człowiek de handlu w skle- 
I pic z kaucją rs. 100. Wiadomość ulica Chło
dna Aś 14, stróż wskaże. Za wynagrodzenie rs. 
20 miesięcznie. 22633

Potrzebna jest osoba w średnim wieku do 
dwuletniego chłopczyka. "Wiadomość Kró-

lewska 39, m. 9, codziennie do godz. 2. 2258T

I iiografa zdolnego, piszącęgo i angielskie 
Upismo, poszukuje się. Adresować litografja 
S. W. Kulżenko Kijów. Uprasza się o nadsy
łanie swoich robót listownie.________ 22200
Młody człowiek, poszukuje paru godzin lek- 
Ifltury dziennie w polskim, russkim i niemiec- 
klm. Oferty kantor Kurjera „Lektor”, 22670 
Młody człowiek, posiadający dobrze język 
rin I,UvS •: huKhulterję oraz pismo kaligraficzne, 
< HV.rł^Uje z"J,«i;ia w godzinach wieczornych. — 
natoMkM1OAdi“’ ?k,ładać w biurze ogłoszeń Se
natorska 26, pod lit. Z. 8. 2683  
Na prowincję do składu towarów koloidal

nych potrzebnym jęst uczeń- Zgłosić się do 
’ Mluaża 6 *arJens2la“t 27, drugie piętro, mie-

potrzebną jest do magazynu mód i praco- 
I wni sukien damskich na prowincji, osoba 
znająca się dobrze na kroju. Dowiedzieć się na 
ulicy Foksal .V 34, mieszkania 1, od godziny 
12—2 i wieczorem od 6—8. 2268Ą

Potrzebne panny zdatne do upinania spódnic 
Leszno X 15, Ziółkowską.______ 22673

Panny podręczne i do nauki krawieeczyzny 
potrzebne są zaraz. Długu 18. Józefa W 

cinkuwsku. 22672

Student uniwersytetu, russki, doświadczony : .« 
korepetytor, poszukuje lekcyj lub korepety- i ra 
z»-»T i LTnrin 1 rl »vs Q 22454:

S
E omt Pomieszczenie, tanio i 

nauką rąęmiosła. Elektoralna 5. | 
cką. _________ 22464 ;

ij%8Sr 1 & '*■;
OiuukiL1!.’' przygotowuje do szkól

, do ółfżaminu na wolnowstę- 
kSą’£■“ 1 do korpusu kadetów. Ulica I‘ię- 

_____ 22139
' na demi-Pla^. Wiado- i
^Mśc. Nowolipki 38, m. 7. 2634

,O9oba wykształcona, z dziów- ! 
poszukuje kilka godzin dzień- 

VtyatWa mł',dei panienki. Adres do Bur, pod lit N. K .Paryżanka," 22780 !
rkk^bn7 u?eń Vn lub vULej klasy, do 

“o chłopcayka dziewięcioletniego. 
Dybowska 17, m, 27. 2630
Pna,u“ukwHt.l'thl0pc2yka ,at 8’ do ws^ólZąj 
konwm ■ani/<rkle w7s°.dy * iroskliwa opieka, 
by*- J4 >rrDuUZ^ ‘ n*B,niecka w domu o- 

^nia bi«-

pOWUktąJT":ię nanezyciiiki-pdiki -Ą^j 
t-^ntownie język russki i mogącej udzielać 
imJ’*8?. praktycznie, w godztuach wieczor- 

Oferty imienne składać pod adresom: 
”rek,'je russkiego,” w biurze ogłoszeń Rai- ^^a i Froudl.w, Ssaacweka 86.

praktykant lub starsza osobą, potrzebny do 
I gospodarstwa za mułem wynagrodzeniem. — 
Widok A; 14, m. 9, wejście od kuchni, tylko do 
południu w sobotę.  22694  
Potrzebna maszynistka do bielizny męzkiej.

Nowy-Swiat 61, m. 25. 2625 
podręcznej szyjącej na maszynie Singeru 
l potrzeba natychmiast. Graniczna 11, miesz
kania 4. 22713 nządca dóbr z 27-letnią praktyką w gospo- 

lldarstwach krajowych i zagranicznych po-
i szukuje od 1 Stycznia 1888 r., lub później, 
) posady w Cesarstwie, adres .JUądca domini 
i twarda N 6.” 22^7
■ Ctudent prawa, poszukuje odpowredmegli 
; Ozajęcia. Oferty Kurier „Praca . 22540
! Aklepow* z kaucją poszukuje fijji piekar- ' Ssk *° Elektoralna 9, m. 4. 22598 

p ubjekt ż dobrą rel<omwi<htąją potrzebny z* 
i Qraz do skłądu wędek. Wiadomość firma Mo« 
I Łiejewski, Chmielną Aś’ 47, 22606
( liczeń czwartoklazista, sierota, z prowincji 

-■ ----------- I Uposaukuje miąjsca praktykanta w handlai
niłrMjna i uczennice potrzebne do kra- : wem lub przemyąłowem więksuem urzędzie Odr«<’*.n* V" 9. »rj!L I biorstwie. Łaskawe oferty u^Hga si?T^
^^ne-p^r^.taników i upi= [ T.^śrtner It CĄ  
Tuk”, bardzo uzdolnione, za dobrem wypa- , * •  22492
Łń?em. Zastać można od 4. Z.elua Ąś 13. P^ebny jew do aptelkT^Ż^^

gub. Btttaiazka. 22483

a. SKUTECZNY
“lAKASZLACYCH i OSŁABIONYCH

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivikmne i w głównych atpnkach.

Daktyle M8r8l|ilt|8(
Owoce Mawlsifo w ozdo:

dobrze znający konstrukcję machin parowych 
i przemysłowych, może znaleźć zatrudnienie 
w fabryce machin na prowincji. Oferty i ko- 
pjo świadectw złożyć pod literami R. K. w 
Biurze Ogłoszeń Rajchmaua i Frendlera, Se
natorska 26. 1810R

fyroby Platerowane

J. FRAGET,
po cenach fabrycznych,

róg Krskowskiego-Fraediniećcia i ulicy Trębackiej (1), gmach dawnej starej Poczty
Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jako tet BiaWjalh 03 oŁsiaMi podłktt

CENY STAŁ 1747

LERASA APTEKARZA, DOKTORA NAUK ŚCISŁYCH-
W płynie podobnym do ieltzitlej u>udy mineralnej, jest

jedynym środkiem żelaiistyin zbliiająeyiu «ię do składu kulek krwi, a po
siada nad resztą preparatów żelazjstycb tę wyższość, te działa w sposób 
odtwarzający krew . * koici. Nigdy Hit t^rawia zatwardzenia i nie 
utrudza żołądka, nie czerni zfbów, używa się zawsze z dobrym skutkiem 
w boleściach żołądka, przeciw bladości cery, niedokrewności i we wszyst
kich tych cierpieniach, którym pędlegają niewiasty, panny i dzieci blade 
niedukrwiete, cierpiące na mdłości i trak apetytu. .

RESTAURACJA
BOUQUEBEL

v Hotelu AijielsiiiH,
wydaja:

ŚNIADANIA z 3-ch dań do wyboru 
po kop. 75.

OBIADY po rs. 1.
KOLACJE a la carte po cepach bar

dzo nizkich. 1672R

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 1« listopada 1888 rj 

KOLONJA 1 
do sprzedania zu Wolskiemi rogatkami, za ko
leją obwodową, przy szosie, łokci  30,000, 
zdatna na fabrykę, z dobrym dochodem, suma 
niewymagalna. Wiadomość ulica Chłodna J\ś 16, 
u p. Przybylskiego w sklepie szewekim.

. wynalazek
^Ludwika Szkopck, 

honor donieść Szanownej Publiczno- 
z j na mocy zezwolenia Rady Lekarskiej 
C»»i Września r. b„ za >i 1960, rozpo- 
kroto™ wyrabiać Buljon Mleczny z 

mleka, skoncentrowany i pako- 
Ó’ w słoikach szklanych, po cenie 75 kop. 

m!?1’ wak» netto.
A^,°*na dostać we wszystkich składach 
Wi. Cl«ych, Aptekach i Handlach to- 
f»a5* Kolonialnych oraz w Składzie

LASEK SPACEROWY „Czyste”
za rogatkami Wolskiemi.

W parku na obszernym stawie urządzoną 
i została 

ŚLIZGAWKA.
Wejście do parku 10 kop. 1595 
Bufet ua miejscu — ceny uizkte.

Jabłka Tyrolskie
nadeszły do

Handlu Win. Delikatesów oraz
Cygar Hawańskieh,

Ant. STĘPKOWSKIEGO,
Wierzbowa 9. 1842r

Do sprzedania 
mm

Wiadomość w Składzie Nici Aleksandra 
Ludwig, ulieą Żabia iM 7. 1830R

LIKWIDOWANA
KASSA ZALICZKOWA

przy Placu Wareckim Nr 2,
zawiadamia, że w dniu 21 Listopada (3 Grudnia) 1888 r. i dni następnych, od godziny 9 
i pół rano, odbywać się będzie ostateczna licytacja, na sprzedaż wszystkich zastawów nie 
wykupionych i do Towarzystwa Akcyjnego nie przeniesionych. -Sprzedawane będą wyroby 
złote, srebrne, drogie kamienie, wyroby platerowane, bronzowe i miedziane, towary łokcio
we i inne,—Dzień 10 Grudnia w Poniedziałek, przeznaczony jest na licytację towarów łok
ciowych i garderoby.—Podczas licytacji zastawy stanowczo nie będą przenoszone do Towarzy
stwa Pożyczkowego, zatem mający chęć dopełnić konwersji, czyli przeniesienia do Towarzy
stwa Akcyjnego, powinni wcześnie się zgłaszać, a najdalej do 1 Grudnia w Sobotę, do go
dziny 4-ąj po południu. 1591
•R*--------------------------------------------- ---------- ---------------------------------------------------------------

polecają 1834r

1LM i S-ka 

Marszałkowska Nr 142.

„Tabliczki Szyfrowe" 
krajowa, R1843 

od .V . .o do 13.go, zamawia*! można 
hurtowo z natychmiastową dostawą u 

Ludwika Nissensolin, 
Leszno Kr 14.

^



Nr 313

Hibljoteka, łóżka, komoda, garnitur, biurko 
Dszeslóiig, kredens, stuł. Szpitalna 5. '22534

Magle do sprzedania. Krakowskie-Przed- 
uneśeie Ał 15. r « 21999

9, mieszkaniami.

Pies olbrzymią) wielkości, rasy oryginalnej, Oklep spożywczy do sprzedania, 
do sprzedania. Nowy-Świat Ał 12, od godzi- Oska Ał 19.______________

‘’22677ny 2—4.

Aś 9, ni. 20.

Sklep spożywczy do sprzedania na dogodnych 
warunkach. Żurawia Ał 23. 22345

Ao^Boaeiio HensypoK) Bapwasa 4 (16) Hoaópia 1888 r<

Rubli 1,000 potrzeba na czas dłuższy, procent 
dobry, gwarancjapewna. Oferty składać w 
kiosku róg placu Zamkowego i Krakowskiego 

Przedmieścia. 22707

{.erLatę wyborową sprowadzaną stale i bez 
II pośrednio z Chin, w różnych gatunkach i ce- 
fiueh, poleca nowoutworzony w Warszawie, Je
rozolimska Ai 84 (róg Marszałkowskiej) sklep 
kupcu .k Z. Katyńskiego, zamieszkałego w 
Kjachcje,22299

W każdym czasie jest do sprzedania sklepik 
z powodu słabości. — Wiadomość Solna 
Ai 18. 2612

ian d<> zamiany na pianina Cena rs.
Elektoralna 17, m. 1. 22675

iy rs. 280.
22522

Jaiki ciepłe, eleganckie i zwyczajne, fartusz- 
liki pensjonarAie tanio. Złota 26, mieszka
li a 12. 22704

 KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 16 listopada 1888 r.  

Skład węgli do sprzedania. Czerniakowska
Ał 108. 2527

Z powodu wyjazdu meble do sprzedania. —’
Ciepła 16, m. 8.22735

Oklep do nabycia kolonjalno-dystrybuc.yjny. ( 
OWarunki korzystne. Krucza 22, mieszkania J 
27, do 10 i od 12 do 4. 2613

W Alejach Jerozolimskich Aś 58, jest do 
sprzedania suka duńskiej rasy, maści sta
lowej, 5-miesięczna, u stróża.22387

interesa Iianill. i majątk.

Dom murowany, piętrowy, z gankiem, skle
pem, piwnicami i wszelkiemi wygodami, w 
mieście Warce, nad rzeką Pilicą, powiecie Gró

jeckim, do sprzedania za przystępną cenę. Bliż
sza wiadomość, ulica Krochmalna Aś 53, mie
szkania 46. 22434

Malowanie na porcelanie dla pań. tanio- 
Umówić, się można w godzinach przedpolu* 
dniowych. Żurawia 23, m. 29. 22466

Eokoje umeblowane, 2 razem lub osobno, 
I sługa, samowar, obiady. Wiadomość: W*' 
dzimierska 4, m. 3. 22688

nbiady prywatne, przy rogu ulic: Święto* 
Ukrzyzkiej i Szkolnej Ał 1, m. 2. 22722^, 
ftbiady prywatne tanie i smaczne. Żuraw*8, 
U25, mieszkania 2. 22278 _
P’TaninaFdo wynajęcia. Chtńichia A’1 45.

prawej oficynie, pierwsza sień, mieszka* 
nia .V 29. ‘ 22155 _

lądąc dorożką Aleją Ujazdowską, Nowym* 
JŚwiatem,. przez most Aleksandrowski do ko*| 
lei Terespolskiej, uroniono flet nowy, z słoniu* J 
wą kością, futerale. Łaskawy znalazca zgłw ■■ 
sić się raez/ do labryki p. Gliera, ulica Róż] 
Ai 4. 22708

fifł eble bardzo tanio, garnitur i inne meble 
III salonowe, szafy, łóżka, umywalnia,, urzą
dzenie jadalni dębowe, oraz biurko, bibljote- 
ka, szeslong. Marszałkowska 119, na dole, 
druga brama, m. 15.22595

Meble po zwiniętym magazynie rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
szaty i inne za bezcen. Ńowy-Świat 24, w ofi

cynie wprost bramy 1-e piętro. 22440

E V pioJJUOi jJVVl nil • l • -iJUW

Auri«ru JFiwwaauwAieoo.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). ... «
Medakter ArancisMlt OlaaewaM.—Wydawcy Wacław Szymanowski > Antoni Pietkiewicz (Adam Pius).

Suma około 10,000 rs. poszukiwaną jest (bez 
pośrednictwa osób trzecich) na 1-szy numer 
willi i placów pod Warszawą, na umiarkowany 

procent. Oferty składać do kantoru Kiujera W. 
pod lit. Z. K. 22353

IUJ eble za bezcen do sprzedania, lustra, gar- 
Iłinitur czarny i orzechowy, urządzenie ja
dalni dębowe, łóżka, umywalnia, tualeta, oto
mana, komoda, biurko, szafy. Zielna Ai 41, róg 
Próżnej, m. 12, na dole. 21919

Potrzebne są zaraz, lub o<l Nowego Kok
3 pókęję, z przedpokojem i kuchnią, z ^'von’’0 

wejściami.*’ Oferty proszę zostawić w kafito*'' 
Kur. Warsz pod lit. W. M. R. 2’2667 ' _

Oklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda-
Onia. Nowy-Świat Aś 12. 22669

■fi eble tanio do sprzedania. Garnitur czarny 
11! orzechowy, szafy, komoda, biurko, umywal
nia, otomana, bibljoteka, łóżka, garnitur gabi
netowy. Mokotowska 59, róg placu św. Ale
ksandra, stróż wskaże. 22078

Meble gustowne z całkowitego urządzenia 
salonu, jadalni i sypialni, oraz lustra, mogą 
być razem lub częściowo sprzedane. Cena u- 

miarkowana.Marszałkowska 148, mieszkania9, 
parter, wejście również od Zielonego Placu, 
Ai 13. 2433

Futro dublony nowe, skunksy używane w 
dobrym stanie, oiaz inne przedmioty jak me
ble, garderobę damską i książki. Piekarska At 

20, mieczkania 3. 2615

Futro męzkie nurki, piżmowce, w dobrym 
sianie za rs. 35, oraz czapka karakułowa rs.

6. Wmdouaość KrakowskiePrzedmłeście Aś 9, 
mieszkania 5. 22519

Hfo sprzedania piernat i poduszki. Krucza
L/-M34, m. ll. 22*262 y k .
- —----------------------------------------------------- pończosznicza maszyna, średnia, nadająca

Fortepian Bueholtza krótki, czarny 6 oktaw I się do cienkiej wełny, z powodu choroby jest 
rs. 80. Świętokrzyską 29, m. 21. 22433

Osoba w wieku, potrzebująca opieki i wygo* 
dy, obok towarzystwa może znaleść całko* 
wite utrzymanie w domu obywatelskim, blizko 

Warszawy, za procent od 4 do 5-u tysjęcy rj" 
gwarancja pierwszy numer hypoteki. Żurawi* 
Ał 19, mieszkania 21. 22714

Oklep wyrobów tabacznych mate.rjałów pi- 
Ośmienuych i galanterji, elegancko urządzony 
w najlepszym punkcie, jest zaraz do odstąpie
nia z powodu wyjazdu. Wiadomość w handlu 
W-go Sienkiewicza. Ul. Graniczna Aś 11. 22689

Oklep spożywczy jest do sprzedania w ka- 
Ożdym czasie, mieszkanie obszerne i tanie. — 
Wiadomość w sklepie powrożniczym Mokotow
ska Aś 59. 22496

Bilard do sprzedania wraz z wszelkiemi re
kwizytami, za bardab przystępną cenę, za 
Szmulowską rogatką Ał d. 5.. 22687.

Cerata, chodniki, obrusy" dywany ceratowe 
tanie i piękne, w fabrycznym składzie dywa
nów Kiltynowicza. Mazowiecka 16. 2086

Doniesienia rozmaite.

Adres kantoru przewozowego - „Konknre**- 
cja" plac Zielony. Załatwia ekspedycje i <xr 
biór towarów i bagaży z kolei żelaznych, prz* 

prowadzki i opakowanie mebli. 2510

Meble używane rozmaite, tan.o poleca za. 
kład wyłącznie używanych przedmiotów- 
Makow, Solna 9. 22358

Od i-go stycznia r. p. jest do wynajęcia przy 
ulicy Żurawiej pod N 15, w całości lub czę
ściowo, mieszkanie z5pokojów, z przedpokojem, 

kuchnią, pasażem, łazienką, waterklozetem. 
dzwonkami elektrycznemi i gazem, za 640 rubli 
rocznie. W iadomość u rządcy i stróża na miej
scu, lub u właściciela domu, ulica Warecka 10, 
mieszkania 3.' • 22497

Ł asy ogniutrwalę, nw tańsze i najlepsze u R. 
lylloŁtego. Nowy-Świat 34._________ 425

-IM. eble za. bezcen do sprzedania, garnitur 
471 czarny orzechowy, lustra, urządzenie ja
dalni &bowe, tualeta, łóżka, umywalka, oto
mana, biurku, komoda, szafy, garnitury fanta- 
ksjno. Złota At 3, róg Zgody, idąc od Mar- 
“■dbowakiej czwarta brama, parter, mieszka- 

21825

Student sprzedaje paltot cywilny, zimowy, 
tanio. Chmielna Aś 29, m. 8._______ 22731

OprŁ-edąję jedną szafę, dwie pary łóżek. Sto-
Olarz. Chmielna 16. 22365

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
komody, biurka, umywalki i inne po niepra- 
kty kowanie nizkich cenach. Krakówskie-Przed- 

mieście 10, m. 6, obok Kopernika. 22341

Egzercytować się można na dobrym forte
pianie, za wynagrodzenie lub lekcje muzyki- 
Żurawia 20, m. 5. 22658

Do sprzedania za rs. 50 szuba atłasowa li
sami podbita na osobę dobrej tuszy. Wiado
mość ulica Nowy4Swiat Aś 19, w sklepie obu

wia. 2606

lytcble za bezcen! Garnitur czarny orzecbo- I 
Ili wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kro 

slongi, firan-

arniiur mebli, łóżka, szafy, tualeta,, krze- 
Isła, otomana, biurko, kredens, stół. Święto- 

trzyzka 39. m. 2. 22333

Wdowa w średnim wieku z dobrem świa
dectwem, poszukuje, miejsca do zarządu 
domu. Oferty w kantorze Kuijera Warsz., 

pod L. D. 22503

Kwit tymczasowy wydany na 12 worków mą*
ki z dnia 30 października r. b. z podpisem 

W. Rakmana zaginął i stracił wartość. 22680

RM ops 5-miesięczny do sprzedania. Sienna 13, 
lllmieszkania 16. 22710

Najtańsze kasy ogniotrwałe G. Gottschalk, 
elektoralna 15. wprost ulicy Orlej. 22346

Powóz na jednego lub parę koni, w zupełnie 
dobrym stanie, do sprzedania. Wiadomość 
Obozna Ał 11, w składzie w ęgla.21897

Do sprzedania'4 świeczniki z francuzkiego 
brUrzn, uraz stuft orzechowy przed kozetę.—

Zielna 15, m. 3. 22727

4 pokoje przyzwoicie umeblowane, w okol** 
cy ulicy Marszałkowskiej, lub Alei Jerozm 
limskiej, potrzebne zaraz. Wiadomość: w "h*** 

telu Europejskim Ał 144. 22729.

Do sprzedania oryginalny angielski baro 
metr (Aneroid) poświadczony przez rondyń 
skie obserwatorjum. Życzący nabyć zecheąpo

zostawić adres pod N. R. w kantorze Kurjera 
Warsa 22475

Do wynajęcia od 1 stycznia 1889 r., sklep 
po szynku, w domu A'- 19, przy ulicy Miodo
wej. Wiadomość u rządcy domu. 22199

Dla pojedynczej osoby, zaraz, pokój wspólny 
Ulica Kruczą 19, m. 50. 22539

Do sprzedania skład węgla kamiennego z 
patentem i pozwoleniem, egzystujący lat 12.

Wiadomość Gęsia Aś-18, m. 9.22526

auicLin* •>» a.a. -Lwi’ , . , ..s---------- —-- --------------------------------- yarety wynajmuję tamo na spacery, siu*
Oklep spożywczy wraz z dystrybucją. Ulica , fyby. pogrzeby. Nowy-Świat 32. ’81380
wChmielna Aś 13. 22413 i ----------------------------------------------------------

Do sprzedania trzy krowy mleczne z calem 
urządzeniem. Chm/elna Aś 57. Wiadomość 
na miejscu. 22734

Futro w dobńym s tanie za ra. 45. do sprzeda- i 
nia. Wspólna Aś 44, ui. 7. 22481

Za rubli 2,000 jest suma hypoteczna do od
stąpienia. Zielna 9, mieszkania 5, od 3 do 5 
godziny. 22711

Lokale.

Bednarska 24. Zaraz dwa pokoje, przedpo
kój, kuchnia, oraz pokój przy famji, osobne 
wejście.22195

Tanio! Meble używane do sprzedania, wy
ściełane. Ulica Ślizka Aś 10. Stróż domu 
wskaże._______________________22545_____

Tanio! Maszyna pończosznicza, cienka, do 
sprzedania. Nowogrodzka 17, m. 32. 22674

potrzebuję 1) kocioł parowy do 30 konnej 
I maszyny, 2) kocioł parowy do 40-konnej 
maszyny, 3) lokomobilę o sile 12 koni, 4) gater 
mały do 10—12 calowych klocków. Wszystko 
w dobrym stanie. Oferty inżenierowi A. Co- 
hen w Piotrkowie.______________ 2629_____
Rzadkie okazy skamieniałości do sprzedania.

Wilcza 24, m. 3. 22597

Ważne dla pań! Hafty na suknie szucasze*®’ 
sznurkiem złofym i pelą. Oaniłowiczo1^' 

cka Jfe 6, w prawej oficynie. 22374 
3rs. nagrody otrzyh’a. kto odniesie sakwoj®^. 

iuiesz>’ząey w sobie: sutannę, brewiarz i h*^' 
liznę zostawione w wagonie kolei W.-W. Szw“ 
lowizna & 6. Ecszkcwski. 22528 ,

b. m. od rs. 5,090 w sądzie okręgowym, Miodo
wa, wydział HI. Wiadomość Orla A5 8, miesz
kania 9. 22690

Jest do wynajęcia od 1 stycznia 1889 r. sklep 
duży, z oknem wystawowem, czterema gabi
netami, kuchnią, zachowaniem i piwnicami, w 

którym od lat kilkunastu egzystuje handel 
win * wiktuałów korzennych przy ulicy No- 
^ry-Swiat Jfe 36/1'299/1300. ~ 22030

Lodownie i piwnice do wynajęcia Bracka 
M 16. 22287

Skład węgli do sprzedania. Wiadomość Ery- 
wańska Ai 7, w kantorze._______2632

Ulica Pań- 
22718

Skład węgli w pryncypalnym punkcie, z wy- ' 
robioną klijentelą, do sprzedania. Oboźna , 

21898

Do sprzedania futro nowe lisy. Widzieć 
można od godz. 11 do 2. Ulica Sienna Aś 26, 
mieszkania 4.  22527

Do sprzedania szafa, łóżko i otomana zu
pełnie nowe, za przystępną cenę. Widok 22, 
mieszkania 15. 22701

Aś 28, Elwart. Przyjmuje reperacje i stroje
nia.______  22721
Cortepiian krótki pół siódmej oktawy rs. 145.

Potrzebne są 6 lub 3 pokoje, suche, wrdnt, 
w okalicai-h placu" św. Aleksaridra. OterO-

Wilcza Ał 12, m. l._ 22549   
pokoje pojedyncze, elegancko wykończy 
Tne na 1-szem piętrze, od frontu, z i*8*?” 
gą do wynajęcia. Marszałkowska 114, **’» 
Złotej. 1952

kupno i sprzedaż.
S Igierka męzka nowa oposum podbita, do 
ftsprzt dania tanio. Żurawią 8, m. 2. 22501 
fikcyjnej fabryki „Zawiercie” pokrycia me- 
Hblowe —własne wyroby szeuil: portjery 16rs. 
para, W głównym składzie dywanów Giełżyń- 
skiego Piotra, Marszałkowska 137. 256Ó

Iff TT J , źueua, iLuuatir imaii

ders, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, firan
ki. Róg Chmielnej Ał 37 i od ulicy Siarszai- 
Łowskiej Aś 108, m. 30.22114

DO odstąpienia szynk od każdego czasu za 
b. przystępną cenę z powodu interesów fami
lijnych, za Szmulowską rogatką, Ał d. 5. 22686 

Handel win i towarów kolonjalnyeh w bar
dzo ruchliwym punkcie, ze znacznym obro

tem, z powodu przymusowego wyjazdu jest do 
sprzedania. Oferty proszę składać w kantorze 
KurjeraW. pod zn.: rs. 3,000 P. I* j2269f 
Interes przemysłowy wyrobiony, ze sklepem, 
fabryką i towarem do zbycia. Wiadomość w 

kiosku róg Senatorskiej i Miodowej. 22574 
Kawiarnia z fiaezarnią do sprzedania. Ulica 

Wązki Dunaj Ał 5. 22522

Rotonda z lisów, kryta wełną za rs. 30, do 
■sprzedania. Piękna 3, m. 5. 22501

Suknia balowa paryzkiej roboty, z przepysz
nych oryginalnych materyj, do sprzedania. 
Chmielna 43, mieszkania 15. 22695

Kareta potrójna, i fueton używane. Święto- 
Ithrzyzka 29, wprost Jasnej.________ 22432
D sicioł parowy do sprzedania, pomieszczenie 
Hthbryozne do wynajęcia. Ulica Przyokopo- 
wu 11. 22700
Ir’toby miał do sprzedania starą szubę damską 
[tza małe pieniądze dla ubogiej wdowy, to u- 
praszam o wiadomość w kantorze Kurjera W. 
pod 8. Ł,  22706

■ ’ lunnicj , A ’’ vuu '
do sprzedania za rs. 50. Wiadomość Wspólna

F. . . , , . , AS 83, mieszkania 15. 22692Utro uiułpy, w zupełnie dobrym stanie za ——--------------- ---------

rs. 50. Podwale 34, m. 12. 22510 I

Do sprzedania magle. — Wiadomość ulica 
Freta 47.___________________ 22666

Do interesu handlowego, korzystnego, bez 
ryzyka, potrzebny jest wapólnik lub wspól
niczka z kapitałem rs. 3,000, z udziałem lub bez 

udziału w pracy, Oferty w kantorze niniejsze
go pisma pod lit. G. T. 22696

fi Igierka szopowa, odznaczającej piękności, 
Hnie używana, do sprzedania za rs. 160. Ksią- 
żęca 2, u ponjera. 2628

Adres fabrycznego skjadu dywanów, serwet, 
chodników Kiltynowicza. Mazowiecka 16, 
wprost Erywańskiej. 2081

pierpliwGŚci! Licznym zwolennikom kale**' 
Udarzyka humorystycznego „Tramwąj” dono
simy. iż wesoła ta książeczka w początkach 
przyszłego tygodnia ukaże się w handlu księ
garskim. ________________ 22647

sekretnych rodziców, dw**' 
oddania na własność. Zieln* 

22685

Szukam dwóch pokojów i kuchni, uinebloW*' 
nych. Goldfajn. Ulica Nalewki, hotel Da**c*' 

ger Ał 7. 22678

Za rs. 4łO poszukuje się mieszkania kaw*
Jarskiego, złożonego ż dwóch pokojów, z ó’®- 

bnein wejściem, przyzwoicie umeblowanego, '* 
środku miasta, na pąrferze, lub 1-szem piętrz0. 
Oferty składać w kamorze Kur. Warsz. P°" 
lit. Z, K._____________________ 22354 __
Zaraz do wynajęcia pokój duży, umeblowa*

ny. .Smolna 15. 22698

Z powodu wyjazdu różne meble do sprzeda- 
nra. Plac Warecki 4, m. 12.______22531

Z powodu wyjazdu sprzedaje się za 250 rs. 
parę młodych, gniadych koni z uprzężą. Pań
ska Ai 29, u Dąbrowskiego, właściciela do

mu. 22616

przyjąć dziecko do piersi, ze świeżym 
III pokarmem. Zielna N> 17, wiadomość u 5li- 
chała Białuskiego. 22682
miieszkanie przy jednej osobie, dla panienki. 
|“| Panna potrzebna do bielizny, umiejąca szy<* 
na maszynie. Ulica Wspólna Ał 19, mieszka* 
nia 2. 22567
Nagrody rs. 5. Nocy onegdąjszej wprzej' 
liściu od resursy obywatelskiej na przeciwną 
stronę pod N' 47, m. 4, zgubiono portpapiero- 
śnicę z monogramem A. L., 10 i 5 rs., ora* 
kwitami sądowemi dla znalazcybezznacząeero*- 
Krakowskie-Przedmieście 47, m. 4. 22676

Magle zupełnie nowe zaraz są do sprzedania 
z powodu zmiany interesu. — Ulica Widok

Ał 14. ___________ 22724
NNydlarski sklep do odstąpienia zaraz, oraz 
IVI dystrybucyjno-spożywczy i skład węgli. — 
Wiadomość Lipowa 6, m. 6. 22705

Placu 50,400 łokci kwadr, każdego czasu do 
sprzedania za rogatką Wolską przy szosie, za 
przejazdem kolei Obwodowej, zdatnego na fa

brykę lub inne zabudowania. Wiadomość w la- 
sku na Czystem, u właściciela restauracji. 22699 
Rubli 6.000 gotówką mogę dać jako wspólnik 

do jakiego solidnego interesu przemysłowe
go lub też jako pożyczkę na większą posesję, 
którą mógłbym administrować lub wydzierża
wić, albo też rentę dożywotnią z niej płacić. —- 
Oferty do kantoru Kurjera Warsz. pod signum 
„Interes 6,000" listownie. 22665

Potrzebny piec katlany, w dobrym stanik 
tamże za życie, mieszkanie potrzebna kobi®* 
ta, do zaopiekowania się słabą. Bugaj 7, * 

sklepie. ___________  2626

Polowanie na 18-tu włókach, 3 wiorsty
Grodziska, do wydzierżawienia. Wiadomość- 

Chmielna Ał 11, m. 9. 2*2683 , 
nrzyjmuje się bieliznę do prania, prywatn*®> 
“za bardzo przystępną cenę, bez żadnego u' 
szkodzenia. Tamka Ał 31, m. 12. 2624


